
1. อะไหลแทจากโรงงาน

2. อะไหลราคาดีที่สุด

3. มีบริการจัดสงทั่วประเทศ

4. ซื้องายไมตองใชบัตรเครดิต

5. รับประกันอะไหล สามารถคืนได

กด 1 สอบถามเกี่ยวกับอะไหลและวิธีสั่งซื้อ

กด 2 ปรึกษาเกี่ยวกับผลิตภัณฑและปญหา สำหรับแอร

       ชนิดติดฝาเพดาน

กด 3 ปรึกษาเกี่ยวกับผลิตภัณฑ ปญหา และการติดตั้ง 

       สำหรับแอรชนิดติดผนัง

เชียงราย

ลำปาง

นนทบุรี

ลพบุรี

นครปฐม

สมุทรปราการ

ปทุมธานี

อยุธยา

เพชรบูรณสุโขทัย

กำแพงเพชร

ตาก

ลำพูน

แพร
อุตรดิตถ

นาน

สุพรรณบุรี

สงขลา

นครศรีธรรมราช

พังงา

ยะลา

สกลนคร

นครพนม

รอยเอ็ด

สุรินทร

ระยอง

ชุมพร

จันทบุรี

ตราด

พัทยา

ชลบุรี

24/7 Call Center
ทุกที่ทุกเวลา

Faster Service
รวดเร็วทันใจ

Premium Service
บริการเหนือระดับ

สอบถามขอมูลเพิ่มเติม ศูนยบริการลูกคาสัมพันธ สำหรับสินคาซัมซุงทุกชนิด 

โทร.1282 ตลอด 24 ชั่วโมง สแกนเพ�อดูรายละเอียด

สายดวนสำหรับชางแอร

02-689-3255
08.00 – 18.00พรอมดูแลคุณ

ทุกวันไมมีวันหยุด

มุงมั่นและ “ตั้งใจ”
คอลเซนเตอรพรอมใหบริการ

ลูกคาท่ัวไปตลอด 24 ชม.

1282
บริการครอบคลุมทั่วถึง

มีศูนยบริการที่ชำนาญเร�องเคร�องปรับ

อากาศโดยเฉพาะ ครอบคลุมทั่วประเทศ

พรอมดูแลถึงบานทุกวัน จันทร-อาทิตย*

ม่ันใจกวาดวยชางผูเช่ียวชาญจากซัมซุง

สบายใจ บริการดวยอะไหลแท

สั่งซื้ออะไหลงายๆ ผาน

Line ID @samsungacinstaller
มั่นใจในคุณภาพ

Cool.

Everywhere



Launched

DVM S2

CES Innovation Awards 2017
รางวัล CES มอบใหกับผลิตภัณฑที่มีความโดดเดนดานการออกแบบผลิตภัณฑและนำเสนอ

นวัตกรรมใหมๆ  ดานเทคโนโลยี ดวยการประเมินรวมกันระหวางสมาคมออกแบบอุตสาหกรรม

ของสหรัฐอเมริกาและ USA CEA (สมาคมเคร�องใชไฟฟาแหงสหรัฐอเมริกา) โดยเคร�อง

ปรับอากาศซัมซุง รุน AR9500M ไดรับรางวัลดานนวัตกรรม CES ในป 2017 ดวยเทคโนโลยี

WindFree™ Cooling Technology.

iF Product Design Awards 2017
หนึ่งในรางวัลดานการออกแบบที่เกาแก ทรงคุณคา และมีช�อเสียงมากที่สุดในโลก รางวัลการ

ออกแบบผลิตภัณฑ iF ไดรับการยอมรับในมาตรฐานเชิงคุณภาพการออกแบบที่โดดเดนเปน

เวลามากกวา 50 ป และเคร�องปรับอากาศซัมซุงไดรับการคัดเลือกใหเปนผูเขารอบสุดทายในป 

2017 และยังคงไดรับการยอมรับทั่วโลก นับเปนเคร�องพิสูจนถึงคุณภาพและดีไซนอันโดดเดน

Efficiency & Innovation 2018
จัดขึ้นโดย Fiera Milano International จากงาน Mostra Convegno Expocomfort 2018

ท่ีมุงเนนการมอบรางวัลใหกับผลิตภัณฑท่ีนำเสนอนวัตกรรมข้ันสูงท่ีทรงประสิทธิภาพสูงสุด

ในดานการใชพลังงาน ดวยการแสดงลำดับการพัฒนานวัตกรรมและประสิทธิภาพการใช

พลังงานที่สมบูรณแบบ ซึ่งนวัตกรรมซัมซุง Digital Inverter 8-Pole ไดรับการยอมรับจาก

MCE ในระดับสูง "Beyond Class A" สำหรับความคิดริเริ่มและเปนเลิศของผลิตภัณฑ

International Design Excellence Awards 2017
เร่ิมข้ึนในป 1980 โดยสมาคมนักออกแบบอุตสาหกรรมแหงอเมริกา (IDSA) รางวัลการออกแบบ

ยอดเยี่ยมระดับนานาชาติ (IDEA) สงเสริมความเขาใจในเชิงธุรกิจและสังคมเกี่ยวกับผลลัพธ

จากความเปนเลิศดานการออกแบบท่ีจะมีผลตอคุณภาพชีวิตและระบบเศรษฐกิจ โครงการ IDEA 

น้ี ถือเปนการแขงขันดานการออกแบบท่ีโดดเดน โดยมีประเทศผูสงผลงานกวา 39 ประเทศท่ัวโลก 

ซึ่งเคร�องปรับอากาศแบบตั้งพื้นของซัมซุงไดรับรางวัล Silver ดวยในป 2017 

มั่นใจยิ่งกวา รับประกันความทนทานนาน 10 ป

ใหคุณมีความสุขและเย็นสบายไปนานๆ ซัมซุงจึงรับประกัน ดิจิตอล 

อินเวอรเตอร คอมเพรสเซอรยาวนานถึง 10 ป ใหคุณม่ันใจวา

ความเย็นสบาย จะอยูกับครอบครัวคุณไปอีกนานแสนนาน

Eurovent Certita Certification 2020
Eurovent Certita Certification (ECC) ผูนำระดับโลกในดานการรับรองประสิทธิภาพผลิตภัณฑ

สำหรับผลิตภัณฑทำความรอน การระบายอากาศ เคร�องปรับอากาศ และเคร�องทำความเย็น 

โดยเปนที่รูจักทั่วโลกในดานเคร�องหมายรับรองคุณภาพสำหรับอุตสาหกรรม HVACR และยังมี

บทบาทสำคัญในการรับประกันความสมบูรณพื้นฐานของผลิตภัณฑ

2022

1974

Began
WAC Production 

1975

Started
SAC Production 

1985

Began Inv.
RAC / F(P) AC Production

1992

Started
SAC Production 

2000

Launched First
DVM Water 

2007

Launched
World’s Biggest Capacity
DVM+4 (22HP, Max 88HP) 

2012

Launched
Wi-Fi Control RAC

(Jungfrau)  

2013

Launched
Triangle Architecture

RAC 

2015

Launched 360 Cassette
DVM S 30HP

2017

Launched
WindFree™

Air Conditioner 

2020

Launched
New WindFree™
Air Conditioner

AR9500T

ดังนั้นเราจึงมอบนวัตกรรมความเย็นสบาย

แบบลมไมปะทะตัว เพ�อไมใหความหนาวสั่นมากวนใจ

ที่สุดแหงประสบการณความเย็นสดช�นระดับโลก ที่ผานการคิดคนและพัฒนาอยางตอเน�องมานานนับ 50 ปที่ผานมา

นวัตกรรมจากซัมซุง...ที่ไมเคยหยุดนิ่ง

Innovation Milestones

ที่สุดแหงประสบการณความเย็นสดช�นระดับโลก ที่ผานการคิดคนและพัฒนาอยางตอเน�องมานานนับ 40 ปที่ผานมา

การันตีความเปนผูนำ ดวยรางวัลระดับโลก

Worldwide Recognition

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล

ผานรูขนาดเล็กนับหม�น

ดีไซนวงกลมไรบานสวิง

กระจายลมเย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

เคร�องปรับอากาศแบบ WindFree™
• นวัตกรรมทำความเย็นแบบลมไมปะทะตัว

• ระบบกรองอากาศ ฟอกฝุนและแบคทีเรีย

• เซนเซอรตรวจจับการเคล�อนไหว

360 Cassette
• ดีไซนวงกลมเหมาะกับทุกไลฟสไตล

• ปลอยลมเย็น 360 องศา

• ดีไซนไรบานสวิงพรอมพัดลม

  บูสเตอร

เราเขาใจ “ความเย็นสบาย”

ดังนั้นเราจึงมอบความหลากหลายของสินคา

เพ�อตอบสนองทุกความตองการ

เราเขาใจ “ธุรกิจ”

ทำความเย็นไดเพ่ิมข้ึน ในขนาดตัวเคร�องท่ีเล็กลง

DVM S2
• ขนาดการทำความเย็นสูงสุด

 34HP ตอโมดูล

• เทคโนโลยี Flash Injection

• ติดตั้งทอสารทำความเย็นไดสูงและไกล

ขนาดกะทัดรัดพรอมประสิทธิภาพที่ดีเยี่ยม

DVM Eco
• ขนาดกะทัดรัด

• ขนาดการทำความเย็นสูงสุด 14HP 

• ติดตั้งทอสารทำความเย็นได 4 ทิศทาง

โมดูลาที่มาพรอมความยืดหยุนสูง

รองรับการขยายขนาดตามทุกความตองการ

DVM Chiller
• การออกแบบเปนโมดูลาและมีขนาดเล็ก

• เทคโนโลยี Flash Injection

• รองรับการขยายขนาดไดสูงสุด

 ถึง 320 ตัน

AHRI Performance Award 2018-2020
The Air-Conditioning, Heating, and Refrigeration Institute (AHRI) สมาคมการคา

ที่เปนตัวแทนของผูผลิต HVACR และอุปกรณทำน้ำรอนภายในอุตสาหกรรมทั่วโลก 

การรับรองของ AHRI เปนไปตามมาตรฐาน ISO/IEC Standard 17065 ซ่ึงถือเปนขอกำหนด

สากลสำหรับหนวยงานที่รับรองผลิตภัณฑที่ยอมรับทั่วโลก



15m**

Normal Cooling Mode
ลมเย็นจะเปาออกมาดวยความเร็วลมที่สูงถึง

3 เมตรตอวินาที เพ�อทำใหพื้นที่นั้นๆ เย็นเร็ว

ขึ้นในโหมดความเย็นปกติ

WindFree™ Mode
คอยๆ กระจายอากาศเย็นอยางไรเสียง

ผานรูอากาศขนาดเล็กถึง 23,000 รู

คุณจึงไมตองรูสึกไมพอใจกับลมเย็น

ที่กระทบผิวคุณ

 

 

Beginning
Fast Cooling

Comfort Zone

Inside Comfort Zone
WindFreeTM Cooling

Outside Comfort Zone
Normal Cooling

Time

Room
 Tem

p.

(°C)
If a room moves out of
the Comfort Zone

If a room is in the Comfort Zone

1. Room Temp. ≤ Set Temp. + 2℃
2. Relative humidity level ≤ 60%
3. Room Temp. ≤ 26℃

เย็นสบายลมไมปะทะตัว

4-Way swing

กระจายลมไปทุกที่ ตามที่คุณตองการ

WindFreeTM Cooling

℃
℉

PM1.0

Ag+

เม�อคุณโดนลมปะทะตัวโดยตรงอาจทำใหรูสึกไมสบายและปวยได

แตดวยเทคโนโลยี WindFree™ ของเคร�องปรับอากาศซัมซุง

จะปลอยความเย็นอยางนุมนวล โดยปราศจากลมที่มากระทบโดนผิว

ของคุณ ซึ่งกอใหเกิดความรูสึกไมสบายได โดยลมเย็นจะกระจาย

ไปท่ัวหองผานรูขนาดเล็ก 23,000 ไมโครโฮล* ท่ีมีเสนผานศูนยกลาง

เพียง 1.4 มิลลิเมตร ทำใหเกิด “อากาศน่ิง”** ดวยความเร็วลม

ที่ชามากถึง 0.15 เมตร/วินาที จึงไมทำใหคุณรูสึกอึดอัดหรือเย็น

จนเกินไป แมจะเปดใชงานนานก็ตาม จึงเหมาะสำหรับพื้นที่ที่เปน

จุดศูนยรวมของครอบครัว เชน หองนั่งเลนหรือที่ที่คุณตองใช

เวลานานอยางหองนอน

สรางสภาพแวดลอมที่เย็นสบายดวยการควบคุมอุณหภูมิใหสม่ำเสมอกันทุกมุมหอง เคร�องปรับอากาศ

WindFree™ มีฟงกชัน 4-Way swing ท่ีชวยใหคุณควบคุมทิศทางความเย็นไดจากระยะไกล ทำใหคุณสามารถ

เลือกใหเย็นหรือไมเย็นในตำแหนงท่ีคุณตองการได นอกจากการสวิงแบบข้ึน-ลงแลวยังมีสวิงซาย-ขวาอัตโนมัติ

อีกดวย เพ�อใหมั่นใจไดวาอากาศจะกระจายเทากันทั่วทั้งหอง

23,000
ไมโครโฮล*

TEWL (การสูญเสียน้ำทางผิวหนัง)

การใหผิวสัมผัสกับลมเย็นโดยตรงอาจทำใหสูญเสียน้ำจาก

ผิวหนังมากขึ้นและทำใหผิวบอบบางได

*จำนวนของรูอากาศขนาดเล็กวัดจากรุน

 10,000 BTU และ 13,000 BTU

Smart comfort operation

ชวยใหคุณเย็นสบายไดแบบอัตโนมัติ

อุณหภูมิกับความชื้นเปนปจจัยสำคัญที่สงผลกระทบถึงความรูสึกของผูคนโดยทั่วไป ซึ่งจะรูสึกสบายที่ระหวาง

23-26 องศา และระดับความชื้นที่ 60% เคร�องปรับอากาศ WindFree™ จึงมีเซนเซอรความชื้นเชนเดียวกับ

เซนเซอรอุณหภูมิ ที่ตรวจสอบทั้งอุณหภูมิ ความชื้นสัมพัทธและวิเคราะหสภาพหองอยางตอเน�อง จากนั้นจะสลับ

โหมดการทำงานแบบอัตโนมัติ เพ�อใหทุกคนรูสึกเย็นสบายอยางแทจริงโดยไมตองควบคุมหรือตั้งคาใหยุงยาก

Quiet operation

เสียงรบกวนนอยลง

Advanced air flow structure

เย็นเร็วขึ้นและไกลขึ้นดวยลมระยะไกล

เคร�องปรับอากาศ WindFree™ สามารถทำใหหองเย็นขึ้น

อยางรวดเร็วไดท่ัวทุกมุมหองตามท่ีคุณตองการ ดวยการ

ออกแบบอยางเหนือชั้นกับพัดลมขนาดใหญขึ้น 15%,

ชองดูดอากาศเขาท่ีกวางข้ึน 18% และบานสวิงกวางข้ึน 31%*

ลมเย็นจึงกระจายไปไดกวางขึ้นและไกลขึ้นไดถึง 15 เมตร**

*ทดสอบกับรุน AR12TXCAAWK เปรียบเทียบกับ Samsung รุน AQ12EASER ทั่วไป 

**จากการทดสอบภายในของรุน AR24TXFCAWKN ในโหมด Fast ระยะทางถึงความสูง

  มากกวา 0.6 เมตร พรอมความเร็วลม 0.25 เมตร/วินาที อาจแตกตางกันไปข้ึนอยูกับสภาพ

  การใชงานของแตละบุคคล

เคร�องปรับอากาศซัมซุงทำงานเงียบ เสียงรบกวนนอยลงในขณะท่ีกำลังกระจายความเย็นไปท่ัวท้ังหอง และเน�องจาก

ไมตองใชทอลมท่ีอาจทำใหเกิดเสียงรบกวนเพ่ิม จึงม่ันใจไดวาเคร�องปรับอากาศซัมซุงจะสามารถทำงานไดดี ไมตองกังวล

เร�องการติดตั้ง โดยเฉพาะกับโหมด WindFree™ ที่ใชงานในชวงกลางคืนของฤดูรอน พบวาทำใหเกิดเสียงเพียง

20dB(A)* ซึ่งเงียบกวาเสียงกระซิบ** ทำใหแอรของเราจะไมไปรบกวนชวงเวลาพักผอนของคุณ***

*อางอิงจากการทดสอบภายในของเคร�องปรับอากาศรุนติดผนัง WindFree™ 3.6kW (AM036TNADKH/EU), ซ่ึงสวนใหญจะติดต้ังในหองนอน และรุน 7.1kW (AM071TNADKH/EU)

 ซ่ึงสวนใหญจะติดต้ังในหองน่ังเลน อาจมีการเปล่ียนแปลงข้ึนอยูกับเง�อนไขการใชงานจริง 

**อางอิงมาจาก the Standard of National Noise Information System (Korea)

***อางอิงมาจาก the Bedroom Standard by WHO

TEWL (Trans-epidermal Water Loss)

การสูญเสียน้ำในชั้นผิวหนังและระดับความเปนกรดของผิวหนัง (pH)

ลวนเปนปจจัยท่ีสงผลตอผิวของคุณ ทำใหควรมีการใสใจอยางตอเน�อง

เพ�อใหผิวมีสุขภาพดี ในการทดสอบกับเด็กที่มีผิวแพงาย เชน โรคภูมิแพ

ผิวหนัง พบวาระบบ WindFree™ ของเรามี TEWL ในระดับต่ำและมีการ

เปล่ียนแปลงคา pH ท่ีนอยกวาการทำความเย็นแบบเดิม* เน�องจากลมเย็น

ที่มาปะทะกับผิวโดยตรงนั้นนอยกวา

*อางอิงจากวิจัยเร�อง " Exposure to cold airflow alters skin pH and epidermal filaggrin degradation products in 

 children with atopic dematitis " เผยแพรเม�อพฤศจิกายน ป 2019 เปนงานวิจัยท่ีจัดทำโดย Samsung Medical Center 

 รวมกับเจาหนาที่โรงพยาบาลจำนวนหนึ่ง จากการทดสอบ เด็กที่เปนโรคภูมิแพผิวหนังจำนวน 28 คน ใชเคร�องปรับอากาศ

 ธรรมดากับเคร�องปรับอากาศ WindFree™ เปนเวลา 2 ชั่วโมง (WindFree™ RAC,AR12MVPXBWKNAZ)

ในระบบการทำความเย็นปกติจะมีการสัมผัสกับลมเย็นโดยตรงเปนเวลานาน อาจทำใหเกิดความรูสึกไมสบายตัวและ

ทำใหผิวแหงกรานได รวมทั้งเปนสาเหตุของโรคตางๆ เชน ปวดศีรษะ หายใจติดขัดและผิวแหง ในขณะที่เคร�องปรับ

อากาศซัมซุง WindFree™ ปลอยลมเย็นอยางนุมนวลผานรูขนาดเล็กจำนวนมาก เพ�อปองกันไมใหลมเย็นปะทะกับ

ผิวของคุณโดยตรง ซึ่งสงผลดีทั้งทำใหคุณสบายตัวและมีสุขภาพที่ดีอีกดวย

ปกปองผิวของคุณดวยเทคโนโลยี WindFree™
Care of skin

pH Scale

8

7

6

5

4

3

Neutral

Acidic

ความเปนกรดของผิวหนัง (pH)
ผิวหนังของมนุษยมีคา pH

ที่เปนกรดเล็กนอยหากคา pH

ของผิวหนังเปลี่ยนแปลงไป

อาจทำใหเกราะปองกันของ

ผิวหนังออนแอลง

เคร�องปรับอากาศ Samsung WindFreeTM
 ใหความเย็นสบาย

แบบลมไมปะทะตัว ดวยระบบควบคุมความคงท่ีของอุณหภูมิและความช้ืน

ซ่ึงปรับใหเหมาะสมกับความตองการของคุณอยางชาญฉลาด

*จำนวนของรูอากาศขนาดเล็กอาจมีการเปลี่ยนแปลงขึ้นอยูกับสมรรถนะของแตละรุน 

**ASHRAE (American Society of Heating, Refrigerating and Air-Conditioning Engineers)

  นิยามคำวา "อากาศน่ิง" เม�อความเร็วของอากาศอยูต่ำกวา 0.15 เมตรตอวินาที ผลคือทำใหไมรูสึกถึง

  กระแสลมเย็นมาปะทะ

  นวัตกรรมระบบทำความเย็น

เคร�องปรับอากาศ Samsung ชนิดติดผนัง

04 05



Air Purification
หวงใยทุกลมหายใจ เพ�อสุขภาพของคนที่คุณรัก

PM 1.0 FilterPre Filter
ดักจับฝุนอนุภาคใหญ ดักจับฝุนละอองอนุภาคจ๋ิว

PM 10 : 10 ไมครอน PM 2.5 : 2.5 ไมครอน PM 1.0 : 1 ไมครอน 

5-10μm
1-150μm
6-100μm
5-200μm

40-300μm
62-500μm
70-350μm

1000μm

0.1-30μm
0.5-15μm

0.001-40μm
0.05-100μm

2-3μm

0.001-4μm

PM 2.5 Filter PM 1.0 Filter

ควันบุหรี่

ควันรถยนต

อนุภาคหยาบ

เซลลเม็ดเลือดแดง

กาซจากรถยนต

เกสรดอกไม

ขนสัตว

เสนผม

ทราย

หมอก

ใยแกว

อนุภาคละเอียด

ผงแปง

ผงหมึกพิมพ

ผงในอากาศ

ฝุนในบาน

ใยแมงมุม

อนุภาคจิ๋ว

One-touch Lever

Step 1  อนุภาคไอออนเหลานี้จะเขาไปแทรกซึมกับพื้นผิวของแบคทีเรียเม�อเขามาสัมผัสกับ Zeolite Step 2  อนุภาคไอออนเงินจะทำปฏิกิริยากับโปรตีนในแบคทีเรีย

Ag+ Ag+

Protein

Bacteria

Zeolite
Ag+

Silver Ions

แผนกรองชั้นแรกลางทำความสะอาดงาย

รักษาประสิทธิภาพการทำงานของแอรคุณไดอยางงายดาย Easy filter plus เปนแผนกรองอากาศ

ท่ีละเอียดชวยใหภายในเคร�องสะอาดและสารแอนต้ีแบคทีเรียก็ชวยปองกันคุณจากอันตรายท่ีปนเปอน

มากับอากาศได*

ฟอกอากาศใหสะอาดบริสุทธิ์ ดวยระบบกรอง 2 ชั้น และถอดลางทำความสะอาดไดตลอดอายุการใชงาน

ฟอกอากาศสะอาด ดวยระบบกรองฝุนอนุภาคขนาดเล็กถึง PM1.0*

PM1.0
PM 1.0 filter system

*ผลการทดสอบภายในหองปฏิบัติการของซัมซุง เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR13TYAAAWKNST ในหองปดขนาดพื้นที่ 30 ลบ.ม. สามารถกรองฝุนอนุภาคเล็ก PM1.0 ไดถึง 99% ภายใน 36 นาที

Freeze wash*

ดูแลอากาศในบานใหสะอาด ปองกันลมหายใจของคุณจากอนุภาคขนาดเล็กถึง PM1.0 ดวยแผนกรองอากาศไฟฟาสถิตที่มีขนาดใหญ

และลางทำความสะอาดได ไมตองคอยเปลี่ยน ชวยใหคุณประหยัดคาใชจายและสะดวกมากยิ่งขึ้น

17 18 23 min.

Case 1

   WindFreeTM    WindFreeTM

+

Case 3

Strong Wind

min.

   WindFreeTM

+

Case 2

Mild Wind

min.

เม�อแอรถูกปดหลังจากการใชงานในโหมดทำความเย็น ความแตกตางของอุณหภูมิขางนอกและ

ขางในเคร�องนั้นทำใหเกิดความชื้นควบแนนในคอยลเย็นได ซึ่งเปนสาเหตุทำใหเกิดเชื้อราที่เปน

ตนเหตุของกลิ่นอับ เคร�องปรับอากาศซัมซุง มีเซนเซอรความชื้นที่เปนสวนสำคัญของ

โหมด Auto Clean* หลังจากการทำงานจะทำใหคอยลเย็นแหงโดยอัตโนมัติ** ดวยการทำงาน

3 ขั้นตอน โดยเลือกวิธีที่เหมาะสมที่สุด ขึ้นอยูกับอุณหภูมิและระดับความชื้นสัมพัทธ

สามารถปองกันการเกิดเชื้อราและกลิ่นเหม็นได

*สามารถใชไดเฉพาะรุน WindFree™ ท่ีมีเซนเซอรตรวจจับความช้ืนเทาน้ัน รุนท่ีไมมีโหมด WindFree™ จะทํางานโดยเปดบานสวิงเม�อตองการ

ทำความสะอาดเพ่ิมเติม **เวลาในการทำความสะอาดในโหมดอัตโนมัติจะแตกตางกันไปขึ้นอยูกับสภาพการใชงานของเคร�องปรับอากาศ

อากาศสะอาดไรกลิ่นอับชื้น

Sterilize
99%
Bacteria

* Report No : RS20E-S0024
Escherichia coli Staphylococcus aureus

ดักจับฝุนที่มีความละเอียดสูงพรอมกับฆาเชื้อ*

พรอมลดการสะสมของแบคทีเรียมากกวา 99% ดวยแผนฟอกแบบไฟฟาสถิต

*วิธีทดสอบการฆาเชื้อ : ฉีดแบคทีเรียไปที่แผนกรองโดยใชเคร�องพนยาเพ�อใหมันกลายเปนละอองลอย -> ประเมินคาการฆาเชื้อ

 ของแบคทีเรียที่รวบรวมในแผนกรอง

 อางอิงจากการทดสอบท่ีเปนกลางโดย Intertek กำจัดแบคทีเรียได 99% รวมไปถึงเช้ือ Staphylococcus aureus และ เช้ือ Escherichia coli

ลางฝุนและสิ่งสกปรกภายในเคร�องไดงายๆ

แคกดปุมเดียว
Anti bacteria

เทคโนโลยีแผนกรองความละเอียดสูง เพ�ออากาศบริสุทธิ์

เย็นสบาย พรอมฟอกฝุน และดักจับไวรัส*

ลดการสะสมของแบคทีเรีย

เพ�ออากาศที่เย็นบริสุทธิ์ ใหครอบครัวและคนที่คุณรักหายใจไดเต็มปอดอยางมั่นใจ ดวยแผนกรองความละเอียดสูงดักจับฝุนไวรัส แบคทีเรีย* และสารกอภูมิแพ** 

พรอมฟอกฝุน PM2.5*** ไดถึง 99%

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek สําหรับการปองกันแบคทีเรีย และไวรัส ท่ีมหาวิทยาลัยแหงชาติ Chungbuk (เกาหลี) **ผลการทดสอบคุณสมบัติปองกันโรคภูมิแพโดยหองปฏิบัติการทดสอบญ่ีปุน (ITEA) ***ผลการทดสอบการกรองฝุน PM2.5

 โดยหองปฏิบัติการทดสอบเกาหลี (KITECH) โดยประสิทธิภาพของการกรองข้ึนอยูกับการทดสอบของวัสดุแผนกรองโดยไมเจาะจงรุนสินคา / ผลการทดสอบอยูภายใตเง�อนไขท่ีเฉพาะเจาะจงและอาจแตกตางกันไปข้ึนอยูกับปจจัยดานส่ิงแวดลอม

 และการใชงานของแตละบุคคล

4-in-1 filter

Cu

เพียงกดปุม Freeze wash ระบบจะลดอุณหภูมิอยางรวดเร็วทำให

เกิดน้ำแข็งบริเวณคอยลเย็นแลกเปลี่ยนความรอน แลวจึงละลายน้ำแข็ง

จนกลายเปนน้ำ เพ�อชำระลางสิ่งสกปรกและเชื้อแบคทีเรียไดถึง 90%**

สวนขั้นตอนสุดทายคือเปาลมไลความชื้นใหแหงจนหมด และเคร�องจะ

เตือนคุณในคราวตอไปเม�อตองทำความสะอาด

*ฟงกชัน Freeze wash มีเฉพาะใน WindFree™ บางรุนเทานั้น

 รองรับเฉพาะรุน WindFree™ และรุนที่สามารถเช�อมตอกับระบบ Wi-Fi

**อางอิงจากผลทดสอบโดย Intertek

ลดอุณหภูมิเพ�อแชแข็ง

คอยลเย็น

อยางรวดเร็ว

เปาดวยลมเพ�อละลายน้ำแข็ง

แลวใชน้ำชำระลางสิ่งสกปรก

ขนาดเล็กที่มองไมเห็นไดถึง 90%

เปาความชื้น

ที่หลงเหลือ

ออกใหแหงสนิท

Freeze Defrost & Wash Dry

Hygiene
อากาศสะอาดที่มาพรอมความสะดวกสบาย

99.9%
ยับยั้งแบคทีเรีย

99.9%
ยับยั้งไวรัส

98.8%
ยับยั้งสารกอภูมิแพ 

99%
พรอมฟอกฝุน PM2.5

Easy filter plusAg+

Bacteria Bacteria

CuS CuS

CuS > <99.9%
Bacteria

Copper antibacterial filter

แผนกรองช้ันแรกตานแบคทีเรียไดถึง 99.9%*

*ทดสอบแลวในหองทดลองของประเทศเกาหลีใต ขอมูลถูกวัดดวยตัวชี้วัดภายใตเง�อนไขเฉพาะและขึ้นอยูกับปจจัยของสภาพแวดลอมและการใชงานในแตละบุคคล

**ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek ผลการทดสอบถูกวัดภายใตเง�อนไขพิเศษซึ่งอาจแตกตางไปตามปจจัยแวดลอมที่เปลี่ยนแปลงและการใชงานสวนบุคคลที่แตกตางกันไป

3 Step auto clean
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Power
Consumption
(kW)

Time(Min.)

20 Min 40 Min 40 Min

1 Step
WindFree™

2 Step
WindFree™+2°C 3 Step

WindFree™+4°C

Pre-sensing

หากระบบตรวจจับไดวา

ไมมีคนอยูในหอง จะทำการเปลี่ยนเปน

โหมดประหยัดพลังงานโดยอัตโนมัติ

ชวยใหประหยัดการใชพลังงาน

ไดสูงถึง 43%*

หากระบบตรวจจับไดวา

ไมมีคนอยูในหอง จะทำการเปลี่ยนเปน

โหมดประหยัดพลังงานโดยอัตโนมัติ

ชวยใหประหยัดการใชพลังงาน

ไดสูงถึง 43%*

ปรับเปลี่ยนการทำความเย็นไดอยางมีประสิทธิภาพ ดวยเซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหวที่จะคอยตรวจจับวา หากไมมีการเคล�อนไหวภายในเวลา 20 นาที**

ระบบจะเปลี่ยนเปนโหมด WindFree™ ทันที เพ�อชวยประหยัดพลังงาน หลังจาก 40 นาทีไปจะปรับอุณหภูมิใหเพิ่มขึ้นอีก 2°C ในโหมด WindFree™
หลังจากน้ันอีก 40 นาทีจะเขาสูโหมดสแตนดบาย (Soft Off) แตทันทีท่ีตรวจพบการเคล�อนไหวใดๆ ระบบก็จะกลับมาทำงานตามปกติ นอกจากน้ีคุณยังสามารถ

เลือกตั้งคาระบบตรวจจับการเคล�อนไหวนี้เพ�อเลือกใหลมตามตัวหรือไมตามตัวไดอีกดวย

*ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR24TXFCAWKNEU

**เซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหว จะเริ่มตรวจจับวาไมมีการเคล�อนไหวหลังจากอยางนอย 5 นาทีและสูงสุด 60 นาที ในระยะ 5 เมตร ทำมุม 52 องศา 

(พรอมใชงานในรุน WindFree™ Premium Plus เทานั้น)

ผลการทดสอบในโหมดตรวจจับความเคล�อนไหว เม�อเปรียบเทียบกับการใชพลังงานสะสมเปนเวลา 3 ชั่วโมง

ในโหมดธรรมดา ที่เวลาตั้งแตเริ่มเปดเคร�อง จนถึงเวลา 20 นาที 40 นาที และอีก 40 นาที

เซนเซอรตรวจจับการเคล�อนไหว เลือกปรับทิศทางลมไดตามความตองการของคุณ

Motion detect sensor

Room
Temp. (℃)

Setting
Temp. (℃)

Time (min.)
1. Fast
Cooling 

2. Dehumidi
fication
Mode

3. WindFree™ Cooling

เทคโนโลยีความเย็นเหนือชั้น สั่งการอัตโนมัติ

โดยการวิเคราะหจากพฤติกรรมการใชงานและสภาพแวดลอม

ปรับหองใหเย็นอยางรวดเร็วดวยโหมด Fast cooling จนถึงอุณหภูมิท่ีต้ังไว

ลดคาความชื้นภายในหอง ดวยโหมดลดความชื้น

ระบบจะเปลี่ยนเปนโหมด WindFree™ ทันที เพ�อรักษาความเย็นสบายตัวไว

1.

2.

3.

ประสบการณใหมของการใชชีวิตล้ำสมัยดวย AI auto cooling* ระบบอัจฉริยะที่จะชวยใหชีวิตคุณงายขึ้น ดวยการเรียนรูและวิเคราะหขอมูลตางๆ

ทั้งสภาพหอง พฤติกรรมการใชงานของผูใช** อางอิงจากอุณหภูมิที่ตองการและอุณหภูมิภายนอกหอง เคร�องปรับอากาศจะทำการเปลี่ยนเปน

โหมดท่ีเหมาะสมท่ีสุดโดยอัตโนมัติ*** ท้ังแบบ WindFree™, Fast cooling และ Normal cooling เพ�อรักษาความเย็นสบายในหองใหเหมาะสม ใหท้ังคุณ

และครอบครัวรูสึกผอนคลายที่สุดและสูดอากาศเย็นบริสุทธิ์หายใจไดเต็มปอด

*จำเปนตองมีการเช�อมตอ Wi-Fi เละบัญชี Samsung

**ตองมีการจัดก็บขอมูลการใช การตั้งคาและรูปแบบการใชงาน เพ�อประโยชนสูงสุดของการวิเคราะหและสั่งการอัตโนมัติ

***เม�อไมไดอยูในโหมดการเช�อมตอ Wi-Fi จะปรับเปนโหมดการใชงานอัตโนมัติโดยวิเคราะหจากการจัดเก็บขอมูลการใชงานในอดีต

AI auto cooling

Indirect windDirect wind

Swing

ซาย กลาง ขวา ซาย กลาง

ใหลมพัดเขาหาตัว และติดตามคุณทุกการเคล�อนไหว ตั้งคาไมใหกระจายลมเย็นเขาหาตัวคุณ

ขวา

ปรับทิศทางการสงลมไดดั่งใจ เลือกใหตรงตัวหรือลมไมปะทะตัว

คุณสามารถต้ังคาได ท้ังหลีกเล่ียงไมใหลมเย็นพัดเขาหาตัวคุณ หรือชวยใหความเย็นติดตามคุณในทุกท่ีท่ีคุณไป

*ใชไดกับรุนที่มี Motion sensor เทานั้น

Direct/Indirect wind

Smart Functionality
ฟงกชันอัจฉริยะ

SmartThings Energy Mode*

จัดการและวางแผนการใชพลังงาน เพ�อใหเกิดประสิทธิภาพสูงสุด

ตรวจสอบการใชพลังงาน

และคาไฟไดอยางมีประสิทธิภาพ

จัดการและวางแผนการใชพลังงานดวย

โหมดประหยัด พรอมแจงเตือนเม�อคุณ

ใชพลังงานมากกวาเปาหมายรายเดือนของคุณ

รายงานการใชพลังงานและรูปแบบการใชงาน

*ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS  จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account / Wi-Fi บางรุนอาจไมสามารถใชฟงกชันการตรวจสอบการใชพลังงานได / มีเฉพาะในรุนที่มีความสามารถในการวัดการใชพลังงานเทานั้น

ตรวจสอบการใชพลังงานสั่งงานไดทุกที่

ควบคุมความเย็นสบายภายในบานคุณไดจากทุกที่ทุกเวลา ดวยแอปพลิเคชัน SmartThings* ที่ใหคุณสามารถสั่งงาน ตรวจสอบการใชงานไดอยางงายดาย

หรือเพียงสั่งงานดวยเสียงผาน Bixby** ถึงสิ่งที่คุณตองการ เพ�อใหระบบทำงาน และยังชวยแนะนำการตั้งคาที่ดีที่สุดใหคุณอีกดวย

*ใหบริการทั้งในระบบ Android และ iOS ที่เช�อมตอกับระบบ Wi-Fi และมีบัญชีผูใช Samsung เทานั้น

**ระบบสั่งงานดวยเสียงรองรับได 8 ภาษา อังกฤษ (UK) อังกฤษ (US) เกาหลี จีน เยอรมัน ฝรั่งเศส สเปน และอิตาลี

สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป SmartThings* ไดทุกที่ ทุกเวลา

SmartThings

โหมดประหยัดพลังงานอัจฉริยะ ชวยลดพลังงานสูงสุดไดถึง 20%**

โหมด AI Energy จะทำงานก็ตอเม�อมีการกดเปด AI Energy mode ในแอปพลิเคชัน

SmartThings Energy เทานั้น ซึ่งจะชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟได

อยางมีประสิทธิภาพ ดวยการเขาถึงคาการใชพลังงานอยางแมนยำ ระบบ AI

สามารถประเมินคาไฟตอเดือน รวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%** เม�อใช AI Energy mode***

*ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account และใชไดสำหรับรุนที่เริ่มผลิตตั้งแต

 ธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการ

 ใชงาน ***อุณหภูมิหองอาจมีการเปลี่ยนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได แตระบบ

 AI Energy จะถูกยกเลิก และการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

AI energy mode*

ปรับรอบการทำงานของ

คอมเพรสเซอร เพ�อลดการใช

พลังงานลง และรักษาอุณหภูมิ

ท่ีตองการ

กดเลือก AI Auto mode เปดโหมด AI Energy 

ในแอปพลิเคชัน SmartThings Energy
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แผงระบายความรอน PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบสารปองกันการกัดกรอนและสนิม

ทนทานกวาเดิม*

Rated
Voltage

Compressor protection range

Samsung

Samsung
Conventional

Rated
Voltage

80V

80V

Controller protection range

Samsung

Samsung
Conventional

ไมเคลือบ เคลือบสารปองกันการกัดกรอนจากซัมซุง

คอมเพรสเซอรอัจฉริยะ1
เทคโนโลยีที่เปนเอกสิทธิ์เฉพาะของซัมซุง ชวยควบคุม

ไมใหคอมเพรสเซอรทำงานเกินกำลังจากเหตุระบบไฟฟา

ท่ีไมสม่ำเสมอหรือไฟตกไดต่ำสุดถึง 132 โวลต จึงม่ันใจ

ไดวา ทุกชวงเวลาของคุณจะเย็นสบายคงท่ีตลอดเวลา

แผงควบคุมวงจรกระแสไฟฟา2
เทคโนโลยีของซัมซุงจะชวยใหเคร�องปรับอากาศทำงาน

ไดในชวงแรงดันไฟฟา 80-450 โวลต หากแรงดันไฟฟา

มีการผันผวน ระบบควบคุมจะตัดไฟและส่ังการใหเคร�อง

กลับมาทำงานใหมอีกครั้ง เม�อแรงดันไฟฟากลับมาสู

สภาวะปกติ

สารเคลือบปองกันการกัดกรอน

แผงคอยลรอน

3
ดวยแผงคอยลรอนที่ผลิตจากวัสดุพิเศษ ปองกันการ

กัดกรอนและสนิม ทำใหคุณไดรับอากาศเย็นสบายสดช�น

ยาวนาน

เพ่ิมความทนทานตอการกัดกรอนของชุดคอยลรอน

ตัวยึดดานขาง

ฐานของตัวเคร�องภายนอก

การเคลือบดวย Superdyma บนตัวยึดและฐาน สวนประกอบ Superdyma

แผงระบายความรอน PFC with Durafin™

พื้นที่ระบายความรอนมากขึ้น

ประสิทธิภาพสูงกวา

 

1. คอมเพรสเซอรอัจฉริยะ

2. แผงควบคุมวงจรกระแสไฟฟา
3. สารเคลือบปองกัน

   การกัดกรอนแผงคอยลรอน

เคร�องปรับอากาศซัมซุง ทนทาน ยาวนานยิ่งกวา แมในสภาพแวดลอมสุดทาทาย ดวยเทคโนโลยี Triple protector plus ที่ชวยปองกันไมให

คอมเพรสเซอรและแผงวงจรทำงานเกินกำลัง เน�องจากกำลังไฟกระชากหรือไดรับความเสียหายจากแรงดันไฟฟาผันผวนโดยไมตองพ่ึงตัวปรับ

แรงดันไฟฟาอัตโนมัติ* ทั้งยังไดรับการออกแบบมาเพ�อใหมีความทนทานสูง ดวยการเคลือบสารปองกันการกัดกรอน ทำใหแผงคอยลรอน

ปราศจากการกัดกรอนและสนิม โครงสรางผลิตจากวัสดุพิเศษที่มีความหนา ทนทานตอสภาวะอากาศที่ทาทายไดอยางดี

*ทดสอบกับรุน AR12TXEAAWKNEU เปรียบเทียบกับ Samsung รุนธรรมดา AS18FCMID

สังกะสี อะลูมิเนียม แมกนีเซียมอัลลอย

โครงสรางพื้นฐานเปนเหล็ก

วัสดุเคลือบโลหะผสม

Superdyma เปนการเคลือบชุบดวยวัสดุโลหะผสมทำใหทนทานตอการกัดกรอนสูง ประกอบดวยสังกะสี อะลูมิเนียม และแมกนีเซียม

ทนตอการกัดกรอนไดดีกวา GI 

แผงระบายความรอน PFC with Durafin™ นวัตกรรม

ใหมลาสุดที ่ชวยเพิ ่มความแข็งแกรงใหแผงระบาย

ความรอนดวยวัสดุที ่มีโครงสรางหนาแนนขึ ้นและ

ออกแบบใหมีความหนามากขึ้น พรอมเคลือบชุบสาร

ปองกันการกัดกรอนและสนิมชนิดพิเศษ ท่ีชวยเพ่ิมความ

ทนทานใหใชงานไดยาวนานย่ิงข้ึน* โดยผานการทดสอบ

การกัดกรอนจากน้ำเกลือเขมขน (Sea Water Acetic

Acid Test) เปนระยะเวลา 100 วัน** หมดหวงเร�อง

การดูแลรักษาเพราะรับประกันยาวนานถึง 5 ป***

ปองกันการกัดกรอน เพ�อการใชงานที่ยาวนาน

ชวยใหคุณรูสึกเย็นสบายไดนานยิ่งขึ้นดวย Ocean Fin ที่ทำจากวัสดุทนทานตอการ

กัดกรอน เพ�อปกปองแผงคอยลรอนจากสนิม ซึ่งถือเปนการชวยรักษาสมรรถนะ

การทำงานที่เหมาะสมของตัวแลกเปลี่ยนความรอน ความตานทานตอการกัดกรอนนั้น

ไดรับการรับรองโดยการทดสอบดวยละอองเกลือ (SST) เปนเวลานานถึง 480 ช่ัวโมง*

*ทดสอบกับรุน AR12TXFCAWKNEU

ระบบปกปอง 3 ชั้น ปกปองคอมเพรสเซอรและแผงวงจรขณะไฟตก

ลดการกัดกรอนและสนิมที่แผงคอยลรอน

Triple protector plus

Parallel Flow Micro Chanel (PFC)

Copper condenser

Superdyma

*ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR18KRFNEWK กับ AS18JRFNFWK

**ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR13TYHYBWKXST

***เฉพาะแผงคอยลเย็นและคอยลรอน / Register via website https://www.ssthwarranty.com/Windfreewarranty

Durability
มั่นใจทนทาน ยาวนานยิ่งกวา
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ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี พรีเมียม พลัส

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

 Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

34,990 THB

AR10AYAAAWKNST

AR10AYAAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

680

3.5

10,000

4,500 ~ 15,000

11.70

1070 / 1035 / 965

/ 895 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

23.20

5       

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

800

R32

43 / 25

52

820 x 345 x 215

880 x 410 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

10.5

12.1

32.9

35.9

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

36,990 THB

AR13AYAAAWKNST

AR13AYAAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

900

4.3

12,000

4,500 ~ 16,000

12.60

1140 / 1105 / 1000

/ 895 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

22.00

5     

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

800

R32

44 / 25

53

820 x 345 x 215

880 x 410 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

10.5

12.1

32.9

35.9

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

45,990 THB

AR18AYAAAWKNST

AR18AYAAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1370

6.4

18,000

5,000 ~ 23,000

17.30

1210 / 1140 / 1070

/ 965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

20.60

5   

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

850

R32

48 / 33

57

1,055 x 345 x 215

1,115 x 410 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.5

13.2

32.9

35.9

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

54,990 THB

AR24AYAAAWKNST

AR24AYAAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1770

7.8

21,500

5,000 ~ 25,000

17.60

1280 / 1245 / 1140

/ 1035 / 930

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

19.00

5 

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

850

R32

51 / 33

60

1,055 x 345 x 215

1,115 x 410 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

12.4

14.0

32.9

35.9

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

AR10AYAAAWKNST ı AR13AYAAAWKNST ı AR18AYAAAWKNST ı AR24AYAAAWKNST

อากาศสะอาดฟอกฝุน PM1.0*
PM1.0 Filter
หมดกังวลเร�องฝุนและเช้ือโรค ดวยแผนกรอง

ความละเอียดสูง ชวยกรองฝุน PM1.0* ท่ีอันตราย

กวา PM2.5 และยับย้ังแบคทีเรียไดถึง 99.9%**

* ผลการทดสอบภายในหองปฏบัิติการของซัมซุง เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน

 AR13TYAAAWKNST ในหองปดขนาดพื้นที่ 30 ลบ.ม. สามารถกรองฝุน

 อนุภาคเล็ก PM1.0 ไดถึง 99% ภายใน 36 นาที **ผลการทดสอบจาก Korea

 Testing Laboratory เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR06T9170HDQ ในหองปด

 ขนาดพ้ืนท่ี 60 ลบ.ม. สามารถกรองไวรัสในอากาศ (Phi-X174) ไดถึง 90.4% 

 ภายใน 30 นาที

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

โหมดประหยัดพลงังานอัจฉรยิะ

AI Energy Mode*

ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ระบบ AI สามารถประเมินคาไฟตอ

เดือนรวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%**

*ใหบริการท้ังระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

 และใชไดสำหรับรุนท่ีเร่ิมผลิตต้ังแตธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการ

 ทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการใชงาน ***อุณหภูมิ

 หองอาจมีการเปล่ียนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได

 แตระบบ AI Energy จะถูกยกเลิกและการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ทั่วไป *2 ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account *3 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศ

ซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ทั่วไป *4 ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศชัมซุงรุน AR13TYHYBWKNST กับ AR18JRFNFWK

PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบแผงระบายความรอน

แบบใหม ปองกันการกัดกรอนและสนิม

เพิ่มความทนทานและใชไดยาวนานยิ่งขึ้น*4

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*2 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*3

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

Premium Plus

5
*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

WindFreeTM    Premium Plus

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง

12 13



ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี พรีเมียม เอเนอรจี

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

 Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

33,990 THB

AR10DYEAAWKNST

AR10DYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

620

3.1

10,000

4,500 ~ 16,000

10.70

1070 / 1035 / 930

/ 825 / 720

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

25.30

5        

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

690

R32

43 / 25

52

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

790 x 548 x 285

913 x 622 x 371

10.1

11.6

29.9

32.1

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

35,990 THB

AR13DYEAAWKNST

AR13DYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

770

3.9

12,000

4,500 ~ 17,000

12.60

1105 / 1070 / 965

/ 825 / 685

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

25.30

5        

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

740

R32

44 / 25

53

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

32.9

35.9

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

AR10DYEAAWKNST ı AR13DYEAAWKNST
PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบแผงระบายความรอน

แบบใหม ปองกันการกัดกรอนและสนิม

เพิ่มความทนทานและใชไดยาวนานยิ่งขึ้น*4

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*2 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*3

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

เย็นสบาย พรอมฟอกฝุน 

และดกัจับไวรสั*

4-in-1 Filter
แผนกรองความละเอียดสูงดักจับฝุน

ไวรัส แบคทีเรีย และสารกอภูมิแพ**

พรอมฟอกฝุน PM2.5*** ไดถึง 99%*

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek สําหรับการปองกันแบคทีเรียและไวรัส

ที่มหาวิทยาลัยแหงชาติ Chungbuk (เกาหลี)  **ผลการทดสอบคุณสมบัติ

ปองกันโรคภูมิแพโดยหองปฏิบัติการทดสอบญี่ปุน (ITEA)  ***ผลการทดสอบ

การกรองฝุน PM2.5 โดยหองปฏิบัติการทดสอบเกาหลี (KITECH) โดย

ประสิทธิภาพของการกรองขึ้นอยูกับการทดสอบของวัสดุแผนกรองโดย

ไมเจาะจงรุนสินคา / ผลการทดสอบอยูภายใตเง�อนไขที่เฉพาะเจาะจงและอาจ

แตกตางกันไปขึ้นอยูกับปจจัยดานสิ่งแวดลอมและการใชงานของแตละบุคคล

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ทั่วไป *2 ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

*3 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ทั่วไป *4 ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศชัมซุงรุน AR13TYHYBWKNST กับ AR18JRFNFWK

โหมดประหยัดพลงังานอัจฉรยิะ

AI Energy Mode*

ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ระบบ AI สามารถประเมินคาไฟตอ

เดือนรวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%**

*ใหบริการท้ังระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

 และใชไดสำหรับรุนท่ีเร่ิมผลิตต้ังแตธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการ

 ทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการใชงาน ***อุณหภูมิ

 หองอาจมีการเปล่ียนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได

 แตระบบ AI Energy จะถูกยกเลิกและการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

WindFreeTM    Premium Energy
5

*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

99.9%
ยับยั้งแบคทีเรีย

99.9%
ยับยั้งไวรัส

98.8%
ยับยั้งสารกอภูมิแพ 

99%
พรอมฟอกฝุน PM2.5

Premium Energy

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา
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AI Energy

ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี เอไอ เอเนอรจี

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

 Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

28,990 THB

AR10DYEABWKNST

AR10DYEABWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

610

3.1

9,000

4,500 ~ 15,000

10.70

1000 / 965 / 930

/ 860 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

23.00

5     

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

620

R32

43 / 25

52

820 x 299 x 215

880 x 375 x 290

790 x 548 x 285

913 x 622 x 371

9.0

10.3

29.9

32.1

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

30,990 THB

AR13DYEABWKNST

AR13DYEABWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

840

4.2

12,000

3,500 ~ 16,000

12.60

1070 / 1035 / 930

/ 825 / 720

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

23.00

5     

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

650

R32

43 / 25

52

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

790 x 548 x 285

913 x 622 x 371

10.1

11.6

29.9

32.1

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

39,990 THB

AR18DYEABWKNST

AR18DYEABWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1320

6.2

18,000

5,000 ~ 23,000

17.30

1210 / 1140 / 1070

/ 965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

21.60

5     

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

850

R32

48 / 33

57

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

32.9

35.9

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

48,990 THB

AR24DYEABWKNST

AR24DYEABWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1750

7.7

21,500

5,000 ~ 25,000

17.60

1210 / 1175 / 1105

/ 1035 / 930

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

20.10

5   

KTN130D42UFR

PFC with Durafin™

1035

850

R32

51 / 33

60

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

32.9

35.9

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

AR10DYEABWKNST ı AR13DYEABWKNST ı AR18DYEABWKNST ı AR24DYEABWKNST

WindFreeTM    AI Energy

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ทั่วไป *2 ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

*3 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ทั่วไป *4 ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศชัมซุงรุน AR13TYHYBWKNST กับ AR18JRFNFWK

PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบแผงระบายความรอน

แบบใหม ปองกันการกัดกรอนและสนิม

เพิ่มความทนทานและใชไดยาวนานยิ่งขึ้น*4

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*2 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*3

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

5
*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

เย็นสบาย พรอมฟอกฝุน 

และดกัจับไวรสั*

4-in-1 Filter
แผนกรองความละเอียดสูงดักจับฝุน

ไวรัส แบคทีเรีย และสารกอภูมิแพ**

พรอมฟอกฝุน PM2.5*** ไดถึง 99%*

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek สําหรับการปองกันแบคทีเรียและไวรัส

ที่มหาวิทยาลัยแหงชาติ Chungbuk (เกาหลี)  **ผลการทดสอบคุณสมบัติ

ปองกันโรคภูมิแพโดยหองปฏิบัติการทดสอบญี่ปุน (ITEA)  ***ผลการทดสอบ

การกรองฝุน PM2.5 โดยหองปฏิบัติการทดสอบเกาหลี (KITECH) โดย

ประสิทธิภาพของการกรองขึ้นอยูกับการทดสอบของวัสดุแผนกรองโดย

ไมเจาะจงรุนสินคา / ผลการทดสอบอยูภายใตเง�อนไขที่เฉพาะเจาะจงและอาจ

แตกตางกันไปขึ้นอยูกับปจจัยดานสิ่งแวดลอมและการใชงานของแตละบุคคล

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

โหมดประหยัดพลงังานอัจฉรยิะ

AI Energy Mode*

ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ระบบ AI สามารถประเมินคาไฟตอ

เดือนรวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%**

*ใหบริการท้ังระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

 และใชไดสำหรับรุนท่ีเร่ิมผลิตต้ังแตธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการ

 ทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการใชงาน ***อุณหภูมิ

 หองอาจมีการเปล่ียนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได

 แตระบบ AI Energy จะถูกยกเลิกและการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

99.9%
ยับยั้งแบคทีเรีย

99.9%
ยับยั้งไวรัส

98.8%
ยับยั้งสารกอภูมิแพ 

99%
พรอมฟอกฝุน PM2.5

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง
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AI Copper WindFreeTM    AI Copper

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

โหมดประหยัดพลงังานอัจฉรยิะ

AI Energy Mode*

ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ระบบ AI สามารถประเมินคาไฟตอ

เดือนรวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%**

*ใหบริการท้ังระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

 และใชไดสำหรับรุนท่ีเร่ิมผลิตต้ังแตธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการ

 ทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการใชงาน ***อุณหภูมิ

 หองอาจมีการเปล่ียนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได

 แตระบบ AI Energy จะถูกยกเลิกและการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*5 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*6

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี เอไอ คอปเปอร

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

       Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

20,990 THB

AR10CYEAAWKNST

AR10CYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

900

6.4

9,000

3,000 ~ 11,000

10.70

1035 / 1000 / 930 /

860 / 755

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

17.40

5

UB1AR1090FJ6

Copper

926

440

R32

41 / 28

53

682 x 299 x 215

742 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

7.7

8.9

18.3

20.0

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

22,990 THB

AR13CYEAAWKNST

AR13CYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1160

8.4

12,000

3,500 ~ 14,000

12.60

1035 / 1000 / 930 /

860 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1AR1090FE6

Copper

926

500

R32

43 / 25

53

820 x 299 x 215

880 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

9.0

10.3

22.1

24.1

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

30,990 THB

AR18CYEAAWKNST

AR18CYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1870

8.8

18,000

5,000 ~ 20,000

17.30

1140 / 1105 / 1035 /

930 / 825

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

17.60

5

UB1BB5120FE6

Copper

1235

850

R32

48 / 33

57

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.1

11.6

23.2

25.2

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

38,990 THB

AR24CYEAAWKNST

AR24CYEAAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1945

8.8

21,500

5,000 ~ 25,000

17.60

1175 / 1140 / 1070 /

965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

17.20

5

UB9TK3150FE4

Copper

1510

1200

R32

51 / 33

60

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

38.0

40.7

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

4-in-1 Filter
แผนกรองความละเอียดสูงดักจับฝุน

ไวรัส*2 แบคทีเรีย และสารกอภูมิแพ*3

พรอมฟอกฝุน PM2.5*4 ไดถึง 99%

AR10CYEAAWKNST ı AR13CYEAAWKNST ı AR18CYEAAWKNST ı AR24CYEAAWKNST

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ท่ัวไป *2 ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek สําหรับการปองกันแบคทีเรีย และไวรัส ท่ีมหาวิทยาลัยแหงชาติ Chungbuk (เกาหลี) *3 ผลการ

ทดสอบคุณสมบัติปองกันโรคภูมิแพโดยหองปฏิบัติการทดสอบญี่ปุน (ITEA) *4 ผลการทดสอบการกรองฝุน PM2.5 โดยหองปฏิบัติการทดสอบเกาหลี (KITECH) โดยประสิทธิภาพของการกรองขึ้นอยูกับการทดสอบของวัสดุแผนกรองโดยไมเจาะจงรุนสินคา 

ผลการทดสอบอยูภายใตเง�อนไขที่เฉพาะเจาะจงและอาจแตกตางกันไปขึ้นอยูกับปจจัยดานสิ่งแวดลอมและการใชงานของแตละบุคคล *5 ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account *6 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศ

ซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ทั่วไป

ปองกันการกัดกรอน

เพ�อการใชงานที่ยาวนาน

Copper Condenser
แผงระบายความรอนทองแดง แข็งแรง

ทนทาน ปองกันการกัดกรอนจากไอทะเล

ไดรับการรับรองโดยการทดสอบดวยละออง

เกลือ (SST) เปนเวลานานถึง 480 ชั่วโมง*

*ทดสอบกับรุน AR12TXFCAWKNEU

5
*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง

18 19



AI WindFreeTM    AI

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*4

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

โหมดประหยัดพลงังานอัจฉรยิะ

AI Energy Mode*

ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบและลดคาไฟไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ระบบ AI สามารถประเมินคาไฟตอ

เดือนรวมถึงเสนอทางเลือกในการประหยัดพลังงาน

ใหกับผูใชงาน ซ่ึงประหยัดพลังงานไดถึง 20%**

*ใหบริการท้ังระบบ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account

 และใชไดสำหรับรุนท่ีเร่ิมผลิตต้ังแตธันวาคมป 2565 และผานการอัปเดตผาน Wi-Fi **ผลการ

 ทดสอบภายใตเง�อนไข อาจแตกตางตามสภาพแวดลอมและลักษณะการใชงาน ***อุณหภูมิ

 หองอาจมีการเปล่ียนแปลงเม�อใชงานระบบ AI Energy Mode ผูใชงานสามารถปรับอุณหภูมิได

 แตระบบ AI Energy จะถูกยกเลิกและการประหยัดพลังงานอาจไมเปนไปตามเง�อนไข

ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี เอไอ

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

 Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

19,990 THB

AR10CYECAWKNST

AR10CYECAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

740

5.8

9,000

3,000 ~ 12,000

10.70

1035 / 1000 / 930 /

860 / 755

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1AR1090FJ6

PFC with Durafin™

926

470

R32

41 / 25

53

682 x 299 x 215

742 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

7.7

8.9

18.6

20.3

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

21,990 THB

AR13CYECAWKNST

AR13CYECAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1100

8.0

12,000

3,000 ~ 14,000

11.20

1070 / 1035 / 965 /

895 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1AR1090FJ6

PFC with Durafin™

926

500

R32

44 / 25

53

820 x 299 x 215

880 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

8.9

10.2

18.6

20.3

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

26,990 THB

AR15CYECAWKNST

AR15CYECAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1300

5.8

14,500

3,600 ~ 16,000

15.80

1035 / 1000 / 930 /

825 / 720

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.50

5

UB1AR1090FE6

PFC with Durafin™

926

600

R32

44 / 28

55

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.1

11.4

23.7

25.5

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

29,990 THB

AR18CYECAWKNST

AR18CYECAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1870

8.8

18,000

5,000 ~ 20,000

17.30

1140 / 1105 / 1035 /

930 / 825

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

17.60

5

UB1BB5120FE6

PFC with Durafin™

1235

600

R32

48 / 33

57

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.1

11.6

23.2

25.2

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ท่ัวไป  *2 ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek ผลการทดสอบถูกวัดภายใตเง�อนไขพิเศษ ซ่ึงอาจแตกตางไปตามปจจัยแวดลอม

ที่เปลี่ยนแปลงและการใชงานสวนบุคคลที่แตกตางกันไป  *3 ใหบริการทั้งระบบ Android และ iOS จำปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และ Samsung Account  *4 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับ

อากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ท่ัวไป

37,990 THB

AR24CYECAWKNST

AR24CYECAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1850

8.5

21,500

5,000 ~ 25,000

17.60

1175 / 1140 / 1070 /

965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB9TK3150FE4

PFC with Durafin™

1510

800

R32

51 / 33

60

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

35.6

38.6

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

AR10CYECAWKNST ı AR13CYECAWKNST ı AR15CYECAWKNST ı AR18CYECAWKNST ı AR24CYECAWKNST

เย็นสบาย พรอมฟอกฝุน 

และดกัจับไวรสั*

4-in-1 Filter
แผนกรองความละเอียดสูงดักจับฝุน

ไวรัส แบคทีเรีย และสารกอภูมิแพ**

พรอมฟอกฝุน PM2.5*** ไดถึง 99%*

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek สําหรับการปองกันแบคทีเรียและไวรัส

ที่มหาวิทยาลัยแหงชาติ Chungbuk (เกาหลี)  **ผลการทดสอบคุณสมบัติ

ปองกันโรคภูมิแพโดยหองปฏิบัติการทดสอบญี่ปุน (ITEA)  ***ผลการทดสอบ

การกรองฝุน PM2.5 โดยหองปฏิบัติการทดสอบเกาหลี (KITECH) โดย

ประสิทธิภาพของการกรองขึ้นอยูกับการทดสอบของวัสดุแผนกรองโดย

ไมเจาะจงรุนสินคา / ผลการทดสอบอยูภายใตเง�อนไขที่เฉพาะเจาะจงและอาจ

แตกตางกันไปขึ้นอยูกับปจจัยดานสิ่งแวดลอมและการใชงานของแตละบุคคล

99.9%
ยับยั้งแบคทีเรีย

99.9%
ยับยั้งไวรัส

98.8%
ยับยั้งสารกอภูมิแพ 

99%
พรอมฟอกฝุน PM2.5

5
*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

Copper Antibacterial Filter
แผนกรองเคลือบทองแดง 

ตานแบคทีเรียที่เปนอันตรายไดถึง 99%*2
Cu

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง
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อากาศสะอาดไรกล่ินอับช้ืน

3 Step Auto Clean
รักษาความสะอาดภายในตัวเคร�องปรับอากาศ

โดยไมตองทำอะไรเลย ดวยโหมดการทำความ

สะอาดอัตโนมัติ 3 ขั้นตอนในตัว ชวยใหเคร�อง

แลกเปลี่ยนความรอนแหง โดยการไลความชื้น

ดวยการเปาลม สามารถปองกันการเกิดเชื้อรา

และกลิ่นเหม็นได

พลังลมเย็นกระจายผาน

23,000 ไมโครโฮล*

WindFreeTM  Cooling
ปลอยลมเย็นผาน 23,000 ไมโครโฮล*

กระจายลมเย็นอยางนุมนวล ไมปะทะตัว

เย็นสบาย ไมตองเปด-ปดบอยๆ

เพราะลมหนาว

*วัดจากรุน 10,000 BTU และ 13,000 BTU

แผนกรองตานแบคทีเรีย

ไดถึง 99.9%*

Copper Antibacterial Filter
แผนกรองเคลือบทองแดง สามารถถอด

ลางทำความสะอาดไดงาย ปองกันแบคทีเรีย

ท่ีเปนอันตรายไดถึง 99%* ชวยลดกล่ิน

เหม็นอับในเคร�องปรับอากาศ

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek ผลการทดสอบถูกวัดภายใต

เง�อนไขพิเศษ ซึ่งอาจแตกตางไปตามปจจัยแวดลอมที่เปลี่ยนแปลง

และการใชงานสวนบุคคลที่แตกตางกันไป

Cu

AR10CYHCAWKNST ı AR13CYHCAWKNST ı AR18CYHCAWKNST ı AR24CYHCAWKNST
Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*2

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

Fast cooling
ใหประสิทธิภาพความเย็นทันใจ

เย็นเร็วขึ้น 43%*1 เย็นทั่วถึงทุกมุมหอง

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ท่ัวไป  *2 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR09TXCAAWKNEU

เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ09TSLXEA ท่ัวไป  *3 ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศชัมซุงรุน AR13TYHYBWKNST กับ AR18JRFNFWK

ขอมูลจำเพาะ รุนวินดฟรี

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

      Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

17,990 THB

AR10CYHCAWKNST

AR10CYHCAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

740

5.8

9,000

3,000 ~ 12,000

10.70

1035 / 1000 / 930 /

860 / 755

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1AR1090FJ6

PFC with Durafin™
926

470

R32

41 / 25

53

682 x 299 x 215

742 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

7.7

8.9

18.6

20.3

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

19,990 THB

AR13CYHCAWKNST

AR13CYHCAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1100

8.0

12,000

3,000 ~ 14,000

11.90

1070 / 1035 / 965 /

895 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1AR1090FJ6

PFC with Durafin™
926

500

R32

44 / 25

53

820 x 299 x 215

880 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

8.9

10.2

18.6

20.3

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

8.0

27,990 THB

AR18CYHCAWKNST

AR18CYHCAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1870

8.8

18,000

5,000 ~ 20,000

17.90

1140 / 1105 / 1035 /

930 / 825

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

17.60

5

UB1BB5120FE6

PFC with Durafin™
1235

600

R32

48 / 33

57

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.1

11.6

23.2

25.2

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

35,990 THB

AR24CYHCAWKNST

AR24CYHCAWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1850

8.5

21,500

5,000 ~ 25,000

18.60

1175 / 1140 / 1070 /

965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB9TK3150FE4

PFC with Durafin™
1510

800

R32

51 / 33

60

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

35.6

38.6

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

5
*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบแผงระบายความรอน

แบบใหม ปองกันการกัดกรอนและสนิม

เพิ่มความทนทานและใชไดยาวนานยิ่งขึ้น*3

4-Way swing
ควบคุมทิศทางความเย็นไดจากระยะไกล

กระจายลมไปทุกที่ ตามที่คุณตองการ 

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง

WindFreeTM
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เย็นเร็วทันใจขึ้นกวาเดิม

43%*

Fast Cooling
เทคโนโลยีขั้นสูงชวยกระจายความเย็น

สบายทั่วถึงทุกมุมหอง เย็นเร็วทันใจ

ขึ้นกวาเดิมถึง 43%*

* ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU

 เปรียบเทียบกับรุน AQ12EASER ทั่วไป

แผนกรองตานแบคทีเรีย

ไดถึง 99.9%*

Copper Antibacterial Filter
แผนกรองเคลือบทองแดง สามารถถอด

ลางทำความสะอาดไดงาย ปองกันแบคทีเรีย

ท่ีเปนอันตรายไดถึง 99%* ชวยลดกล่ิน

เหม็นอับในเคร�องปรับอากาศ

*ผลการทดสอบจากสถาบัน Intertek ผลการทดสอบถูกวัดภายใต

เง�อนไขพิเศษ ซึ่งอาจแตกตางไปตามปจจัยแวดลอมที่เปลี่ยนแปลง

และการใชงานสวนบุคคลที่แตกตางกันไป

ขอมูลจำเพาะ รุนเอสอินเวอรเตอร อีโค พลัส

ราคาขายปลีก (Retail Price)

รหัสคอยลเย็น (Indoor Unit)

รหัสคอยลรอน (Outdoor Unit)

แหลงจายกระแสไฟฟา (Power Source)

ระบบไฟฟา (Power Supply) (Ø, V.Hz.)

กำลังไฟฟา (Power Consumption) (W)

กระแสไฟฟา (Running Current) (A)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (Standard)

ประสิทธิภาพการทำความเย็น (Cooling Capacity)

(BTU / h) (min / max)

อัตราการหมุนเวียน (Air Flow Rate) (m
3
/min)

ระดับความเร็วของพัดลม (Fan Speed) 

(Ult Tur / Tur / Hi / Mid / Lo) 

การควบคุมทิศทางลมอัตโนมั ติ

(Air Direction Control)

SEER (BTU / wh)

ฉลากประหยัดไฟ (EGAT)

คอมเพรสเซอร (Compressor Model / Type)

แผงระบายความรอน (Fincoil)

กำลังมอเตอรคอมเพรสเซอร (Power Consumption) (W)

ปริมาณน้ำยา (Refrigerant Charge) (g)

ประเภทน้ำยา (Refrigerant Type)

ระดับความดังของเสียง (Operation Sound Level) (dBA)

 Indoor (High / Low) (dBA)

 Outdoor (High) (dBA)

ขนาดสินคา (Dimensions)  (W*H*D)

      Indoor Size (mm)

 Indoor / Include Package (mm)

 Outdoor Size (mm)

      Outdoor / Include Package (mm)

น้ำหนัก  (Weight) (kg)

 Indoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

 Outdoor / Net Weight (kg)

 Gross Weight (kg)

ชุดทอตอสารทำความเย็น (Piping Connection Model)

      ทอกาซ (inch)

      ทอของเหลว (inch)

ความยาวทอมาตรฐาน (Pipe Length) (m)

ความยาวการเดินทอสูงสุด  

(Max. Field Piping Length - เมตร / m)

ความตางระดับสูงสุด

(Max. Level Difference - เมตร / m)

15,990 THB

AR10DYHZBWKNST

AR10DYHZBWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

820

6.0

9,000

3,100 ~ 11,500

10.70

1070 / 1000 / 930

/ 860 / 755

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1TC5102FJ6

PFC with Durafin™
959

430

R32

41 / 25

54

682 x 299 x 215

742 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

7.7

8.9

18.7

20.5

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

7.0

17,990 THB

AR13DYHZBWKNST

AR13DYHZBWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1190

8.4

12,000

3,500 ~ 14,000

11.90

1105 / 1035 / 965

/ 895 / 790

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.30

5

UB1TC5102FJ6

PFC with Durafin™
959

450

R32

44 / 25

54

820 x 299 x 215

880 x 375 x 290

660 x 475 x 242

778 x 550 x 331

8.9

11.1

18.7

20.5

FSC1438Z3

3 / 8"

1 / 4"

4.0

15.0

7.0

24,990 THB

AR18DYHZBWKNST

AR18DYHZBWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1850

8.4

18,000

5,600 ~ 20,000

17.90

1140 / 1105 / 1035

/ 930 / 852

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1TC5146FER

PFC with Durafin™
1409

600

R32

48 / 33

57

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.3

12.5

27.5

29.2

FSC1458Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

31,990 THB

AR24DYHZBWKNST

AR24DYHZBWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1900

8.5

21,500

5,000 ~ 25,000

18.60

1140 / 1105 / 1035

/ 965 / 860

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.00

5

UB1TC5146FJR

PFC with Durafin™
1409

720

R32

51 / 33

60

1,055 x 299 x 215

1,125 x 375 x 290

880 x 638 x 310

1,023 x 724 x 413

11.6

13.2

35.6

38.6

FSC1458Z3

5 / 8"

1 / 4"

4.0

30.0

15.0

20,990 THB

AR15DYHZBWKNST

AR15DYHZBWKXST

Outdoor

1Ph,220-240V,50Hz

1300

5.8

14,500

3,200 ~ 16,000

15.80

1070 / 1000 / 930

/ 825 / 720

Auto Up-Down,

Auto Left-Right

18.80

5

UB1TC5102FE6

PFC with Durafin™
959

600

R32

44 / 28

55

889 x 299 x 215

950 x 375 x 290

720 x 548 x 265

844 x 622 x 353

10.3

12.5

23.7

25.5

FSC1412Z3

1 / 2"

1 / 4"

4.0

15.0

7.0

AR10DYHZBWKNST ı AR13DYHZBWKNST ı AR15DYHZBWKNST ı AR18DYHZBWKNST ı AR24DYHZBWKNST

S-Inverter Eco Plus

*1 ทดสอบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR12TXCAAWKEU เปรียบเทียบกับเคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AQ12EASER ทั่วไป  *2 ผลการทดสอบเม�อเปรียบเทียบเคร�องปรับอากาศชัมซุงรุน AR13TYHYBWKNST กับ AR18JRFNFWK

PFC with Durafin™
นวัตกรรมเคลือบชุบแผงระบายความรอน

แบบใหม ปองกันการกัดกรอนและสนิม

เพิ่มความทนทานและใชไดยาวนานยิ่งขึ้น*2

Digital inverter boost
ประหยัดพลังงานมากถึง 73%*1

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter boost

สแกนเพ�อดู

รายละเอียดสินคา

S-Inverter Eco Plus

อากาศสะอาดไรกล่ินอับช้ืน

3 Step Auto Clean
รักษาความสะอาดภายในตัวเคร�องปรับอากาศ

โดยไมตองทำอะไรเลย ดวยโหมดการทำความ

สะอาดอัตโนมัติ 3 ขั้นตอนในตัว ชวยใหเคร�อง

แลกเปลี่ยนความรอนแหง โดยการไลความชื้น

ดวยการเปาลม สามารถปองกันการเกิดเชื้อรา

และกลิ่นเหม็นได

เพ่ิมปริมาณอากาศเขา

เพ่ิมความเย็นสบายกวาท่ีเคย

ชองรับลมเขากวางขึ้น 18%

ความเย็นที่เหนือกวา

กับอากาศท่ีไหลเวียนคลองข้ึน

ชองปลอยลมออก กวางขึ้น 31% ดูดและกระจายลมใหเย็น

ครอบคลุมท่ัวหองไดเร็วกวา

พัดลมขยายใหญขึ้น 15%

Cu

*รับประกันคาอะไหลและคาเดินทาง

*

4-Way swing
ควบคุมทิศทางความเย็นไดจากระยะไกล

กระจายลมไปทุกที่ ตามที่คุณตองการ 

*ขยายเวลารับประกันคาแรง คาอะไหล และคาเดินทาง สำหรับลูกคาท่ีลงทะเบียนผานเว็บไซต https://th-samsung-warranty-register.thsamsungcampaign.com/ เทาน้ัน

*ลงทะเบียนเพิ่มระยะเวลา

 รับประกันคาแรง

 คาอะไหลและคาเดินทาง
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GoodModeratePoorVery Poor

Air Purity Level Display

  

ชุดคอนเดนซิ่งที่ครอบคลุมทุกการใชงาน

Universal Outdoor Unit
ชุดคอนเดนซิ่งแบบ Universal สามารถรองรับชุดแฟนคอยลไดหลากหลาย

รวมไปถึงเคร�องปรับอากาศรุน WindFree™  ซึ่งเปนนวัตกรรมใหมและเคร�อง

ปรับอากาศแบบฝงฝารุน 360 Cassette ตลอดจนเคร�องปรับอากาศแบบ

Duct หรือ Ceiling ที่มีใหเลือกมากมาย ใหคุณมั่นใจไดในความเย็นสบาย

ตามความตองการของคุณอยางสมบูรณแบบ

ตอทอได 4 ทิศทาง

4-Way Piping
จุดเดนที่แตกตางจากเคร�องปรับอากาศทั่วไปที่ตอทอออกไดเพียงดานเดียว

อยูตรงท่ี ชุดคอนเดนซ่ิงของ Samsung น้ันมีชองสำหรับตอทอถึง 4 ทิศทาง*

ซ่ึงเช�อมตอไดท้ัง ดานหนา ดานขาง ดานลางและดานหลัง ชวยใหการเลือกตำแหนง

ติดต้ังมีความยืดหยุนไดมากข้ึน

*ใชไดเฉพาะกับบางรุนเทานั้น 

ขนาดกะทัดรัด

Compact Size
ใชพื้นที่ไดอยางมีประโยชนสูงสุดดวยการออกแบบใหกะทัดรัดและมีน้ำหนักเบา

จึงติดต้ังไดงาย เปนทางเลือกท่ีเหมาะในการประหยัดพ้ืนท่ีและสามารถติดต้ังไดเกือบทุกท่ี

ในอาคาร แมในจุดที่ติดตั้งยากหรือมีพื้นที่จำกัด

15,700
Micro Air Holes

เย็นสบายลมไมปะทะตัว

WindFreeTM Cooling
เคร�องปรับอากาศติดฝาเพดานแบบ WindFree™
ดวยโหมด WindFree™ Cooling จะชวยกระจาย

ลมเย็นผานรูขนาดเล็กๆ ถึง 15,700 รู** เพ�อสราง

กระแสลมที่กระจายตัวอยางสม่ำเสมอและออนโยน

ที่จะทำใหหองเย็น และไรความรูสึกไมสบายตัวเม�อ

โดนลมปะทะตัว

*ใชไดเฉพาะในรุนของ WindFreeTM

**วัดจาก WindFreeTM
 4Way Cassette 

เคร�องปรับอากาศ Samsung ชนิดติดฝาเพดาน

ใหความเย็นสบายตอบสนองทุกความตองการ 

ดี ไซนสวยทันสมัย

ควบคุมไดจากทุกที่ ทุกเวลา

SmartThings
ควบคุมอุณหภูมิในอาคารไดทุกท่ีทุกเวลา

ดวยแอป SmartThings* ทำใหสามารถควบคุม

เคร�องปรับอากาศจากระยะไกลได เพียงแคสัมผัส

ก็สามารถส่ังเปดและปด เลือกโหมดทำความเย็น

ต้ังเวลาการทำงาน และตรวจสอบการใชพลังงานได

รวมท้ังยังชวยแนะนำการต้ังคาท่ีดีท่ีสุดดวย

*แอป SmartThings ใชงานไดกับอุปกรณ Android และ iOS

จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และใช Samsung account

ความสามารถในการฆาเชื้อแบคทีเรีย

และการดักจับฝุนขนาดเล็ก

Purification System

แผนกรองอากาศ PM1.0 ไมเพียงแตมีประสิทธิภาพในการ

ดักจับฝุนขนาดเล็กไดถึง 0.3µm แตยังสามารถฆาเช้ือแบคทีเรีย

ท่ีติดอยูบนแผนกรองอากาศแบบไฟฟาสถิตขนาดใหญไดสูง

ถึง 99% ซึ่งมีสองสวนหลักในการทำงาน คือ สวนอัด

พลังงานกับสวนดักจับฝุนและแบคทีเรีย อีกท้ังประสิทธิภาพ

ในการฆาเชื้อยังไดรับการรับรองโดย Intertek*

ใชสารทำความเย็นที่มีคา ODP เปนศูนย

และ GWP ต่ำ*

สารทำความเย็น R32 ชวยรักษาชั้นโอโซนไวและสงผลกระทบตอภาวะโลกรอนนอยลง

โดยมีคาระดับการทำลายโอโซน (ODP) เทากับศูนยและคาศักยภาพในการทำใหเกิดภาวะ

โลกรอน (GWP) ท่ีต่ำกวาเม�อเปรียบเทียบกับสารทำความเย็น R22 หรือ R410A ท่ีผานมา

*GWP ตามสารทำความเย็น: R32 = 675, R22 = 1810, R410A = 2090

PM1.0 FilterPM1.0

360 Cassette 1Way4Way Ducted Ceiling

เย็นสบายพรอมประหยัดพลังงาน**

Digital Inverter Technology
เพลิดเพลินกับความเย็นสบายแบบตอเน�องดวยเทคโนโลยีดิจิทัลอินเวอรเตอรท่ีประหยัดพลังงานสูง คอมเพรสเซอร

สามารถปรับความเร็วโดยอัตโนมัติตามการเปล่ียนแปลงของอุณหภูมิหอง ซ่ึงแตกตางจากคอมเพรสเซอรท่ีมีความเร็ว

คงท่ีท่ัวไป ท่ีทำงานโดยปดๆ เปดๆ บอยคร้ัง จึงชวยรักษาอุณหภูมิท่ีตองการไดโดยมีความผันผวนเพียงเล็กนอย

และใชพลังงานต่ำ

'* อิงตามขอมูลที่ลงทะเบียนใน Korea Energy Agency โดยเปรียบเทียบการใชพลังงาน (kWh) ตอเดือนของเคร�องปรับอากาศอินเวอรเตอรรุน 1 ทิศทาง (AC032HB1DBC1/AC032HC1DBC1)

และรุนที่ไมใชอินเวอรเตอร 1 ทิศทาง (ACN0321DBDA2/ACX032BDBDA2) ผลลัพธที่ไดอาจแตกตางกันไปขึ้นอยูกับรุนที่ใช ปจจัยดานสิ่งแวดลอม และการใชงานสวนบุคคล

* Based on the Intertek test report. (No.: RT20E-S0025)
* Test bacteria: Escherichia coli, Staphylococcus aureus. 

Escherichia coli Staphylococcus aureus
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Type

STEP 01

When the air conditioner turns 
off, the Auto Clean function 
begins blowing air with open 
blades for 10 minutes.

STEP 02

Checks the internal humidity and 
temperature, and blows air with 
closed blades for 10 minutes if 
necessary.

STEP 03

Checks the internal humidity 
and temperature once more, and 
continues for another 10 minutes 
if necessary.

Normal wind

WindFree™

WindFree™

10 mins.

10 mins.

10 mins.

ลดการใชพลังงานลง*

SmartThings AI Energy Mode
ติดตามและลดการใชพลังงานของเคร�องปรับอากาศลงได ดวยโหมด AI Energy* ชวยใหสามารถ

ตรวจดูการใชพลังงานและประเมินการใชไฟได ดวยการเรียนรูรูปแบบการใชงานและการวิเคราะห

สภาพหอง โหมดดังกลาวสามารถชวยประหยัดพลังงานไดถึง 20%** ดวยการปรับอุณหภูมิหอง***

และความเร็วของคอมเพรสเซอร****

* แอป SmartThings ใชงานไดกับอุปกรณ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และใช Samsung account ใชงานไดเม�อระบบทำงานในโหมด AI comfort

** อิงตามการทดสอบภายในกับรุน 4 ทิศทาง 48,000 BTU/ชม. (AC048DN4DKG/AZ, AC048DXADKG/AZ) เง�อนไขการทดสอบ: หองภายใน (326 ลบ.ม.) - 

การทำความเย็น: 35°C[DB]/24°C[WB], วิธีการทดสอบ: เปรียบเทียบการใชพลังงานท้ังหมดในชวง 8 ช่ัวโมงเม�อเปดและปดโหมด AI Energy โดยใชโหมด AI Comfort

ท่ีอุณหภูมิ 24°C สำหรับการทำความเย็น  ผลลัพธท่ีไดอาจแตกตางกันไปข้ึนอยูกับรุนท่ีใช ปจจัยดานส่ิงแวดลอม และการใชงานสวนบุคคล

*** อุณหภูมิเปาหมายอาจเพ่ิมข้ึนในการทำความเย็นเม�อทำงานในโหมด AI Energy หากปรับดวยตนเองจะเปล่ียนเปนโหมดทำความเย็นปกติและอาจไมชวยประหยัดพลังงาน

**** อัตราท่ีเหมาะสมของคอมเพรสเซอรอาจแตกตางกัน

ความเย็นสบายที่พรอมตอนรับคุณ

Welcome Cooling
รูสึกเย็นสบายกายไดทันทีที่คุณมาถึงบานดวย Welcome Cooling

ซึ่งเปนสวนหนึ่งของแอป SmartThings* โดยจะติดตามตำแหนงจาก

การใช GPS บนสมารทโฟน** เม�ออยูในระยะที่ตั้งคาไวลวงหนา

ระบบก็จะเปดเคร�องปรับอากาศพรอมตั้งโหมด อุณหภูมิของหอง

และคาอ�นๆ ตามที่กำหนดไวใหโดยอัตโนมัติ

* ใชงานไดกับอุปกรณ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และใช Samsung account

** สภาพของ GPS อาจมีผลตอฟงกชันนี้

การปกปองที่ยาวนาน

Durafin™ Ultra
การเคลือบแผงคอยลรอนเพ�อรักษาประสิทธิภาพการทำงานดวยสาร Durafin™ Ultra* ซึ่งมีชั้นปองกันการกัดกรอนและการเกาะตัวของหยดน้ำ

ทำใหปองกันการกอตัวของการเกิดสนิมบนแผงคอยลรอน ความทนตอการกัดกรอนที่ดีนี้ ไดรับการพิสูจนแลวจากการทดสอบความทนละออง

น้ำเกลือ (SST) เปนเวลานานกวา 3,000 ชั่วโมง โดยที่ไมมีสารทำความเย็นรั่วไหล**

* ไมไดมีทุกรุน สำหรับรายละเอียดเพิ่มเติม โปรดติดตอพนักงานฝายขายของซัมซุง

** อิงตามการทดสอบภายในโดยการใชแรงดันไนโตรเจน (42kgf/cm2) เปนเวลา 1 นาที หลังจากการทดสอบความทนละอองน้ำเกลือ (SST)

เปนเวลานานกวา 3,000 ชั่วโมง ตามมาตรฐาน ASTM B117(ISO 9227)

รักษาเคร�องปรับอากาศใหสะอาดไดโดยที่

ไมตองทำอะไรมาก หลังจากการใชงาน* 

Auto Clean สามารถทำใหคอยลเย็นแหง

โดยอัตโนมัติ** เพ�อชวยปองกันการสะสม

ของกล่ิน การทำงานเร่ิมดวยการตรวจสอบ

ความชื้นและอุณหภูมิภายใน*** จากนั้นจะ

เปาลมภายในเปนเวลาระหวาง 30 วินาที 

ถึง 20 นาที****

แผนกรองอากาศไฟฟาสถิต PM1.0 

และแผนกรองอากาศใยสังเคราะห 

สามารถลางทำความสะอาดและนำ

กลับมาใชใหมไดดวยน้ำ ในขณะเดียวกัน

ยังสามารถประหยัดคาใชจายในการ

บำรุงรักษา โดยที่ไมจำเปนตองซื้อ

แผนกรองอากาศใหม

*Auto Clean จะเปดใชงานเม�อปดเคร�องปรับอากาศหลังจากใชโหมดทำความเย็นอัตโนมัติ โหมดทำความเย็น หรือโหมดแหง

**ระยะเวลาของ Auto Clean จะแตกตางกันไปตามสภาพของเคร�องปรับอากาศ

***เฉพาะรุน WindFree™ เทาน้ันท่ีจะตรวจสอบความช้ืนภายใน

****รุนท่ีไมมีโหมด WindFree™ จะใชการเปาลมอัตโนมัติ 3 นาที และการเปาลมแรงสูง 7 นาที

ตรวจติดตามสถานะไดงายไมยุงยาก

Easy Monitoring
ตรวจติดตามประสิทธิภาพการทำงานของเคร�องปรับอากาศไดอยางงายดาย

ชุดคอนเดนซิ่งมีจอแสดงผล 4 หลัก ที่ชวยใหคุณสามารถตรวจสอบสถานะ

การทำงาน การตั้งคา และรหัสขอผิดพลาดไดอยางรวดเร็ว รวมทั้งยังสามารถ

แสดงอุณหภูมิปจจุบันของเซ็นเซอรตางๆ ไดดวย

*จำเปนตองมีการตั้งคาเพิ่มเติม

**จำเปนตองติดตั้งอุปกรณเสริม (MIM-B14)

แกไขปญหาตางๆ ไดงายดายเพียงสัมผัสเดียว

On-device Inverter Check™
ประหยัดเวลาในการระบุปญหาของระบบและตนทุนของอุปกรณวินิจฉัย

เฉพาะทาง ดวยฟงกชัน On-device Inverter Check™ ชวยใหตรวจสอบ

ขอผิดพลาดที่เกี่ยวของกับแผงวงจรอินเวอรเตอรไดอยางงายดายและ

รวดเร็ว โดยใชฟงกชันเซอรวิสอยางงายท่ีแผงควบคุมท่ีอยูในชุดคอนเดนซ่ิง

ลดความจำเปนในการใชเคร�องมือเพิ่มเติม

เพิ่มความอุนใจเม�อมีเหตุการณฉุกเฉิน

Emergency Stop
ปกปองความเสียหายเพ่ิมเติมในกรณีฉุกเฉินดวย Emergency Stop*

หากสัญญาณเตือนภัยฉุกเฉินดังขึ้น เชน สัญญาณเตือนไฟไหมจะมี

การสงสัญญาณ** เพ�อหยุดการทำงานของเคร�องปรับอากาศชวย

ปองกันความเสียหายเพ่ิมเติม เชน การกระจายควันไฟ เม�อสัญญาณ

ดับลงแลว ระบบจะปรับเคร�องปรับอากาศใหอยูในโหมดสแตนดบาย

ใหคุณรูสึกสบายเสมอ

Comfort Humidity Control
รักษาสภาพแวดลอมใหรูสึกสบาย Comfort Humidity Control ชวยตรวจจับ

อุณหภูมิและความชื้นในหองใหคงที่ เม�ออุณหภูมิหองเขาใกลอุณหภูมิที่ตั้งไว 

ระบบจะปรับอุณหภูมิคอยลเย็นใหต่ำกวาอุณหภูมิจุดน้ำคาง เพ�อปองกัน

ความชื้นที่สูงขึ้น*

*เม�อเคร�องปรับอากาศทำงานในโหมด Auto หรือโหมด WindFree™ บานสวิงทั้งหมดไมควรอยูในโหมดสวิง

รูสึกสดช�นและสะอาด

Auto Clean
ใชงานตอเน�องดวยการลางอยางงายๆ

Washable Filters
STEP 01/  Wash

Pre-Filter
Remove any dust or debris  

 
using a vacuum  
cleaner. Vacuum cleaner

Soft brush

PM1.0 Filter
 

of water and mild  
detergent for  
30 minutes. Mild

detergent

30
mins.

STEP 02/  Rinse and Air Dry

 
for over 12 hours in a well-ventilated  
area that is out of direct  
sunlight.

การควบคุมพลังงานอัจฉริยะ

SmartThings Energy
ติดตามและควบคุมการใชพลังงานของเคร�องปรับอากาศ SmartThings

Energy* ชวยใหสามารถตรวจสอบการใชพลังงานได** หากระบบ

ประเมินการใชไฟ*** แลวพบวาเกินกวาเปาหมาย ระบบจะทำการปรับการ

ใชพลังงานของเคร�องใชไฟฟาอัจฉริยะภายในบานทั้งหมดให อีกทั้งยัง

รองรับการปดมานใหอัตโนมัติเม�อเปดใชงานเคร�องปรับอากาศ รวมถึง

แจงเตือนดวย หากออกไปขางนอกบาน

*แอป SmartThings ใชงานไดกับอุปกรณ Android และ iOS จำเปนตองใชการเช�อมตอ Wi-Fi และใช Samsung account

**รุนที่มี Wi-Fi บางรุนอาจไมสามารถใชฟงกชัน Energy Monitor ได

***ใชงานไดเฉพาะในรุนที่สามารถวัดการใชพลังงานได
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เย็นสบายโดยลมไมปะทะตัว

Booster Fan
เทคโนโลยีพัดลมเสริม 3 ตัว ลิขสิทธิ์เฉพาะของ

ซัมซุงสามารถสรางความดันต่ำรอบๆ ชองลม

ออก โดยดูดอากาศไว ลมเย็นจะถูกสงไปขนาน

กับเพดาน แลวไหลลงตามแรงโนมถวงเหมือน

ลมธรรมชาติ คลายกับเทคโนโลยี WindFree

ทำใหเย็นแบบลมไมปะทะตัว 

ปรับทิศทางลมไดอิสระ

เพ�อความสบายสูงสุด

Individual Control of the
Air Flow Angles
ชองลมออกถูกแบงออกเปน 3 สวน โดย

แตละสวนสามารถตั้งคาไดอยางอิสระดวย

รีโมทควบคุม ไมวาจะเปนการตั้งใหลมปะทะตัว

โดยตรงหรือไมใหลมปะทะตัว และใหลมกระจาย

ลงมาท่ีจุดใดจุดหน่ึง นอกจากน้ีการใชโหมดสวิง

ก็สามารถเปลี่ยนทิศทางลมไดโดยอัตโนมัติ

เพ�อกระจายอากาศใหทั่วทุกมุมหอง

ผสมผสานเขากับฝาเพดาน

อยางสมบูรณแบบ

2-way installation
เคร�องปรับอากาศ 360 ของซัมซุงเปนตัวเลือก

ที่ดีที่สุด ซึ่งสามารถติดตั้งไดทั้งแบบมีแผนฝา

เพดานเชนเดียวกับเคร�องปรับอากาศฝงฝาทั่วไป

ทำใหดูเรียบรอย หรือสามารถติดตั้งแบบไมมี

แผนฝาเพดานก็ได เพ�อสรางความโดดเดน

1.20 / 5.30 / 6.60
4,100 / 18,200 / 22,500

0.22 / 1.52 / 2.30
1.50 / 6.70 / 9.80

15.0
19.50

5
6.35 (1/4)
12.70 (1/2)

30
20
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
619 / 566 / 513

17.5 / 16.0 / 14.5
292 / 267 / 242

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
36 / 34 / 32

20.0
24.0

947 x 281 x 947
990 x 330 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
40 x 1

50
31.5
34.0

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

kW
Btu/h

kW
A
A
-
-

Φ, mm (inch)
Φ, mm (inch)

m
m
m

mm2

-
-

Φ,V,Hz
CFM

m3/min
L/s

-
W x n

Φ, mm
dB(A)

kg
kg

mm
mm

-
-

kg
kg

mm
mm

-
in / gal/h

Φ,V,Hz
-
-

EA
-

W x n
dB(A)

kg
kg

mm
mm
˚C

AC052DN6DKF/TS
AC052DXADKF/TS

1.45 / 7.20 / 8.00
4,900 / 24,500 / 27,300

0.27 / 2.11 / 3.20
1.80 / 9.20 / 14.00

25.0
20.15

5
6.35 (1/4)

15.88 (5/8)
50
30
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
725 / 566 / 441

20.5 / 16.0 / 12.5
342 / 267 / 208

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
41 / 37 / 33

20.0
24.0

947 x 281 x 947
990 x 330 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
40.0
43.5

880 x 638 x 310
1,023 x 724 x 413

-15~50

AC071DN6DKF/TS
AC071DXADKF/TS

3.00 / 10.80 / 12.80
10,200 / 36,700 / 43,700

0.27 / 2.11 / 3.20
3.00 / 15.40 / 21.00

30.0
19.38

5
9.52 (3/8)

15.88 (5/8)
50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1049 / 901 / 699
29.7 / 25.5 / 19.8
495 / 425 / 330

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
44 / 39 / 33

23.5
28.0

947 x 365 x 947
990 x 414 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DN6DKF/TS
AC100DXADKF/TS

4.00 / 13.50 / 16.50
13,600 / 46,100 / 56,300

0.85 / 5.08 / 7.25
4.30 / 22.20 / 32.00

40.0
17.00

5
9.52 (3/8)

15.88 (5/8)
75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1049 / 901 / 699
29.7 / 25.5 / 19.8
495 / 425 / 330

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
47 / 43 / 38

25.0
30.0

947 x 365 x 947
990 x 414 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DN6DKF/TS
AC140DXADKF/TS

3.00 / 10.80 / 12.80
10,200 / 36,700 / 43,700

0.53 / 3.47 / 4.85
1.10 / 5.50 / 7.50

20.0
19.38

5
9.52 (3/8)

15.88 (5/8)
50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1049 / 901 / 699
29.7 / 25.5 / 19.8
495 / 425 / 330

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
44 / 39 / 33

23.5
28.0

947 x 365 x 947
990 x 414 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DN6DKF/TS
AC100DXADNF/TS

4.00 / 13.50 / 16.50
13,600 / 46,100 / 56,300

0.85 / 5.08 / 7.20
1.60 / 8.00 / 10.20

20.0
17.00

5
9.52 (3/8)

15.88 (5/8)
75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1049 / 901 / 699
29.7 / 25.5 / 19.8
495 / 425 / 330

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
47 / 43 / 38

25.0
30.0

947 x 365 x 947
990 x 414 x 990
PC6EUSDANW
Circular Type

3.0
5.2

Φ1,050 x 106
1,093 x 85 x 1,083

DC
750 / 24

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DN6DKF/TS
AC140DXADNF/TS

Model Name

Performance

Power

Efficiency

Pipe Connections

Wiring Connections

Refrigerant
Power Supply

Fan

Fan Motor

Drain
Sound Level

External Dimension

Fan

Fan Motor

Sound Level

External Dimension

Standard Panel

Drain Pump

Power Supply
Compressor

Operating Temp. 

Indoor Unit
Outdooru Unit

Capacity (Min/Std/Max)

Power Input (Min/Std/Max)

Current Input (Min/Std/Max)

Label No. 5
Liquid Pipe
Gas Pipe

Pipe Length (ODU-IDU)

Communication

Type

Type

Type

Type
Type
Quantity
Type
Output
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Cooling

Output

Air Flow Rate

SEER

Drain Pipe
Sound Pressure Level
Net Weight

Net Weight

Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Drain Pump (Built-in)

Max.lifting Height / Displacement

Cooling

Model Name

Cooling

Cooling
Cooling
MFA

Max.
Elevation
Chargeless
Min.
Remark

H/M/L

H/M/L/Silent

Sy
st

em
In

do
or

 U
ni

t
O

ut
do

or
 U

ni
t

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter
ประหยัดพลังงานมากขึ้น

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter

Motion detect sensor**
เย็นสบายประหยัดพลังงาน ปรับทิศทางลม

ไดอัตโนมัติตามการเคล�อนไหว*2

Copper condenser with anti-corrosion
แผงระบายความรอนแบบทอทองแดงพรอมเคลือบสารปองกันการกัดกรอน

เพิ่มความทนทานและใชงานไดยาวนานยิ่งขึ้น

Draft-Free
อากาศเย็นจะกระจายอยางนุมนวล

และไหลลงมาทั่วหองเหมือนลมธรรมชาติ

360
cassette

PC6EUSDANW
Round White Panel

PC6EUCDANW
PM1.0 Panel

PC6EBSDANW
Round Black Panel

PC6NUSDANW
Square White Panel

PC6NBSDANW
Square Black Panel

Panel
(Optional)

นวัตกรรมใหมแหงความเย็นสบาย เพ�อไลฟสไตลที่ลงตัว

ลงตัวกับหองทุกไลฟสไตล พรอมใหความเย็นสบาย ปราศจากลมมาปะทะตัว

ฟลเตอรดักจับแบคทีเรีย และกรองฝุน PM1.0* ไดถึง 99%**

Vertical air flow Mid air flow Horizontal air flow Swing

PM1.0 filter**
แผนกรองดักจับเช้ือโรคดวยประจุไฟฟา เพ่ิมประสิทธิภาพในการกรอง

ฝุนละออง และเชื้อโรคที่มีขนาดเล็กถึง 1.0 ไมครอน เชน ควันบุหรี่*1PM1.0

Booster Fan

The Coanda Effect

Low Pressure

ติดตั้งแบบมีฝาเพดาน ติดตั้งแบบไมมีฝาเพดาน

Three PhaseSingle PhaseType

*1 ผลการทดสอบภายในหองปฏิบัติการของซัมซุง เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR13TYAAAWKNST ในหองปดขนาดพื้นที่ 30 ลบ.ม. สามารถกรองฝุนอนุภาคเล็ก PM1.0 ไดถึง 99% ภายใน 36 นาที  *2 เซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหวจะเริ่มตรวจจับวาไมมี

การเคล�อนไหวหลังจากนั้นอยางนอย 5 นาที และสูงสุด 60 นาที ในระยะ 5 เมตร ทำมุม 52 องศา  *3 ใหบริการทั้งในระบบ Android และ iOS ที่เช�อมตอกับระบบ Wi-Fi และมีบัญชีผูใชเทานั้น  **อุปกรณเสริม

MCR-SME
Motion Detect Sensor

(Square White Panel)
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เย็นสบายไรลมหนาว ขนาดพอดีกับพื้นที่เพดานขนาดเล็ก
เย็นสบายไรลมปะทะตัวดวยเทคโนโลยี WindFreeTM

ฟลเตอรดักจับแบคทีเรีย และกรองฝุน PM1.0* ไดถึง 99%**

ไมมีเชื้อโรคสะสมในทอลม

No Ductwork
สําหรับเคร�องปรับอากาศแบบตอทอลม เม�อเวลา

ผานไปฝุนและเชื้อโรคจะสะสมในทอลม แตเคร�อง

ปรับอากาศแบบฝงฝา WindFreeTM 1Way
ไมมกีารตอทอลม สามารถถอดแผนกรองอากาศ

มาทําความสะอาดไดอยางงายดายโดยไมตอง

เปดฝาเพดาน

ลดพื้นที่เพดาน เพิ่มพื้นที่ใชสอย

Slim Design
WindFreeTM 1Way Cassette ดีไซน

บางเฉียบ มีความสูงเหนือฝาเพียง 135 มม.* 

สามารถติดต้ังท่ีเพดานขนาดเล็กเพียง 155 มม.

เปนทางออกท่ีเหมาะสม และมีประสิทธิภาพเพ�อ

ทำความเย็นในสถานที่ตางๆ ที่มีพื้นที่จำกัด

นอกจากนี้การออกแบบที่หรูหราและกะทัดรัด

ชวยใหผสมผสานเขากับการตกแตงภายใน

ไดทุกประเภทและทุกสไตลอยางลงตัว

*อางอิงจากรุน AC035TN1DKC

ทำความสะอาดไดอยางงายดาย

Easy Service Access
สําหรับเคร�องปรับอากาศแบบตอทอลมตองมี

ชองเปดฝาเพดานเพ�อซอมแซม แตเคร�องปรับ

อากาศแบบฝงฝา WindFreeTM 1Way
สามารถบํารุงรักษาและซอมแซมไดจากดานลาง

อยางงายดาย เพียงแคถอดหนากากออก

ซึ่งไมทําใหเกิดความเสียหายกับฝาเพดาน

ดีไซนบางเฉียบเย็นสบายไรลมปะทะตัว

   1Way Cassette WindFreeTM  1Way Cassette 

Copper condenser
with anti-corrosion
แผงระบายความรอนแบบทอทองแดง

พรอมเคลือบสารปองกันการกัดกรอน

เพ่ิมความทนทานและใชงานไดยาวนานย่ิงข้ึน

*1 ผลการทดสอบภายในหองปฏิบัติการของซัมซุง เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR13TYAAAWKNST ในหองปดขนาดพื้นที่ 30 ลบ.ม. สามารถกรองฝุนอนุภาคเล็ก PM1.0 ไดถึง 99% ภายใน 36 นาที  *2 ใหบริการทั้งในระบบ Android และ iOS ที่เช�อมตอกับ

 ระบบ Wi-Fi และมีบัญชีผูใชเทานั้น  **อุปกรณเสริม

PC1NWCDANW
PM1.0 Panel (11,300 BTU)

 PC1NWFDANW
Standard Panel (11,300 BTU)

PC1BWCDANW
PM1.0 Panel (18,000-23,500 BTU)

PC1BWFDANW
Standard Panel (18,000 - 23,500 BTU)

Model Name

Performance

Power

Efficiency

Pipe Connections

Wiring Connections

Refrigerant
Power Supply

Power Supply
Compressor

Fan

Fan

Fan Motor

Fan Motor

Drain
Sound Level

Sound Level

External Dimension

External Dimension

Operating Temp. Range

Standard Panel

Drain Pump

Indoor Unit
Outdooru Unit

Capacity (Min/Std/Max)

Power Input (Min/Std/Max)

Current Input (Min/Std/Max)

SEER
Label No5
Liquid Pipe
Gas Pipe

Pipe Length (ODU-IDU)

Communication

Type

Type
Type
Quantity
Type
Output
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)
Shipping Dimensions (WxHxD)
Cooling

Model Name
Type
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)
Shipping Dimensions (WxHxD)
Drain Pump (Built-in)
Max.lifting Height / Displacement

Air Flow Rate H/M/L

H/M/L/Silent

Cooling

Cooling
Cooling

Cooling

MFA

Max.
Elevation
Chargeless
Min.
Remark

AC035DN1DKF/TS

AC035DXADKF/TS

1.00 / 3.30 / 4.10
3,400 / 11,300 / 14,000

0.24 / 1.02 / 1.50
1.40 / 4.90 / 7.50

15.0
18.40

5
6.35 (1/4)
9.52 (3/8)

30
15
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
318 / 290 / 254
9.0 / 8.2 / 7.2
150 / 137 / 120

BLDC
27 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
38 / 35 / 32 / 27

9.0
11.5

970 x 135 x 410
1,173 x 231 x 487
PC1NWFDANW

WindFree™
4.3
6.0

1,198 x 34 x 500
1,262 x 122 x 566

DC
750 / 24

1,220-240,50
Single BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
40 x 1

48
30.5
32.5

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

AC071DN1DKF/TS

AC071DXADKF/TS

1.45 / 6.90 / 7.80
4,900 / 23,500 / 26,600

0.29 / 2.33 / 3.20
1.90 / 10.20 / 14.00

25.0
17.80

5
6.35 (1/4)
15.88 (5/8)

50
30
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
572 / 530 / 477
16.2 / 15.0 / 13.5
270 / 250 / 225

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
46 / 42 / 38 / 30

12.5
15.5

1,200 x 138 x 450
1,435 x 224 x 525
PC1BWFDANW

WindFree™
5.0
7.0

1,410 x 34 x 500
1,474 x 122 x 566

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
40.5
43.5

880 x 638 x 310
1,023 x 724 x 413

-15~50

Type
Output
Drain Pipe
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)
Shipping Dimensions (WxHxD)

kW
Btu/h

kW
A
A
-
-

Φ, mm (inch)
Φ, mm (inch)

m
m
m

mm2

-
-

Φ,V,Hz
CFM

m3/min
L/s

-
W x n

Φ, mm
dB(A)

kg
kg

mm
mm

-
-

kg
kg

mm
mm

-
in / gal/h

Φ,V,Hz
-
-

EA
-

W x n
dB(A)

kg
kg

mm
mm

WindFree™
นวัตกรรมพลังเย็นกระจายทั่วหอง

แบบลมไมปะทะตัว

Digital inverter
ประหยัดพลังงานมากขึ้น

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter

PM1.0 filter**
แผนกรองดักจับเช้ือโรคดวยประจุไฟฟา เพ่ิม

ประสิทธิภาพในการกรองฝุนละออง และเชื้อโรค

ที่มีขนาดเล็กถึง 1.0 ไมครอน เชน ควันบุหรี่*1

PM1.0

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

AC052DN1DKF/TS

AC052DXADKF/TS

1.20 / 5.30 / 6.40
4,100 / 18,000 / 21,800

0.21 / 1.69 / 2.20
1.40 / 7.40 / 9.50

15.0
19.00

5
6.35 (1/4)
12.70 (1/2)

30
20
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
530 / 494 / 460
15.0 / 14.0 / 13.0
250 / 233 / 217

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
43 / 40 / 37 / 31

12.5
15.5

1,200 x 138 x 450
1,435 x 224 x 525
PC1BWFDANW

WindFree™
5.0
7.0

1,410 x 34 x 500
1,474 x 122 x 566

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
40 x 1

50
31.5
34.0

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

Single PhaseType

Panel
(Optional)

Sy
st

em
In

do
or

 U
ni

t
O

ut
do

or
 U

ni
t

เคร�องปรับอากาศ Duct เคร�องปรับอากาศฝงฝา 1Way เคร�องปรับอากาศ Duct เคร�องปรับอากาศฝงฝา 1Way
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4Way
Cassette 

kW
Btu/h

kW
A
A
-
-

Φ, mm (inch)
Φ, mm (inch)

m
m
m

mm2

-
-

Φ,V,Hz
CFM

m3/min
L/s

-
W x n

Φ, mm
dB(A)

kg
kg

mm
mm

-
-

kg
kg

mm
mm

-
in / gal/h

Φ,V,Hz
-
-

EA
-

W x n
dB(A)

kg
kg

mm
mm

Model Name

Performance

Power

Efficiency

Pipe Connections

Wiring Connections

Refrigerant
Power Supply

Fan

Fan Motor

Drain
Sound Level

External Dimension

Fan

Fan Motor

Sound Level

External Dimension

Standard Panel

Drain Pump

Power Supply
Compressor

Operating Temp. 

Indoor Unit
Outdooru Unit

Capacity (Min/Std/Max)

Power Input (Min/Std/Max)

Current Input (Min/Std/Max)

Label No. 5
Liquid Pipe
Gas Pipe

Pipe Length (ODU-IDU)

Communication

Type

Type

Type

Type
Type
Quantity
Type
Output
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Cooling

Output

Air Flow Rate

SEER

Drain Pipe
Sound Pressure Level
Net Weight

Net Weight

Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Drain Pump (Built-in)

Max.lifting Height / Displacement

Cooling

Model Name

Cooling

Cooling
Cooling
MFA

Max.
Elevation
Chargeless
Min.
Remark

H/M/L

H/M/L/Silent

Sy
st

em
In

do
or

 U
ni

t
O

ut
do

or
 U

ni
t

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Digital inverter
ประหยัดพลังงานมากขึ้น

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter

Motion detect sensor**
เย็นสบายประหยัดพลังงาน ปรับทิศทางลม

ไดอัตโนมัติตามการเคล�อนไหว*2
PM1.0

PM1.0 filter**
แผนกรองดักจับเช้ือโรคดวยประจุไฟฟา เพ่ิม

ประสิทธิภาพในการกรองฝุนละออง และเช้ือโรค

ที่มีขนาดเล็กถึง 1.0 ไมครอน เชน ควันบุหรี่*1

Copper condenser with anti-corrosion
แผงระบายความรอนแบบทอทองแดงพรอมเคลือบสารปองกัน

การกัดกรอนเพิ่มความทนทานและใชงานไดยาวนานยิ่งขึ้น

WindFree™
นวัตกรรมพลังเย็นกระจายทั่วหอง

แบบลมไมปะทะตัว

ทำความเย็นอยางรวดเร็วปราศจากลมปะทะตัว

กระจายลมเย็นแบบลมไมปะทะตัว และสามารถปรับบานสวิงแตละดานไดอยางอิสระ

ควบคุมไดทุกที่ทุกเวลาไดงายๆ กับแอปพลิเคชัน SmartThings*

Detachable Blades
บานสวิงสามารถถอดออกไปลางน้ำไดอยาง

งายดาย เพ�อกำจัดฝุนและสิ่งสกปรก

2.7m**

height

Sensing activity at up to 10m
 in a straight line **

12m**

diameter

4Q

SamsungOthers

PC4NUCDANW
PM1.0 Panel

PC4NUFDANW
Standard Panel

MCR-SMC
Motion Detect Sensor

AC071DN4DKF/TS
AC071DXADKF/TS

1.45 / 7.20 / 8.00
4,900 / 24,500 / 27,300

0.27 / 2.10 / 3.20
1.80 / 9.20 / 14.00

25.0
20.15
5      

6.35 (1/4)
15.88 (5/8)

50
30
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
672 / 566 / 460

19.0 / 16.0 / 13.0
317 / 267 / 217

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
40 / 36 / 32

14.5
18.0

840 x 204 x 840
898 x 275 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
40.5
43.5

880 x 638 x 310
1,023 x 724 x 413

-15~50

AC052DN4DKF/TS
AC052DXADKF/TS

1.20 / 5.30 / 6.60
4,100 / 18,000 / 22,500

0.22 / 1.53 / 2.30
1.50 / 6.70 / 9.80

15.0
20.15

5
6.35 (1/4)
12.70 (1/2)

30
20
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
547 / 492 / 456
15.5 / 13.9 / 12.9
258 / 232 / 215

BLDC
65 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
35 / 33 / 31

14.5
18.0

840 x 204 x 840
898 x 275 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
40 x 1

50
31.5
34.0

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

AC100DN4DKF/TS
AC100DXADKF/TS
3.00 / 10.60 / 13.00

10,200 / 36,200 / 44,400
0.53 / 3.27 / 4.85

3.00 / 14.60 / 21.00
30.0
19.20
5      

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
901 / 831 / 759

25.5 / 23.5 / 21.5
425 / 392 / 358

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
43 / 38 / 33

18.5
21.5

840 x 288 x 840
898 x 357 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DN4DKF/TS
AC140DXADKF/TS
4.00 / 14.10 / 16.50

13,600 / 48,000 / 56,300
0.85 / 5.07 / 7.20

4.30 / 22.20 / 32.00
40.0
17.70
5       

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1235 / 1165 / 1023
35.0 / 33.0 / 29.0
583 / 550 / 483

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
44 / 40 / 35

21.5
25.0

840 x 288 x 840
898 x 357 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DN4DKF/TS
AC100DXADNF/TS
3.00 / 10.60 / 13.00

10,200 / 36,200 / 44,400
0.53 / 3.37 / 4.85
1.10 / 5.40 / 7.80

20.0
19.20
5      

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
901 / 831 / 759

25.5 / 23.5 / 21.5
425 / 392 / 358

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
43 / 38 / 33

18.5
21.5

840 x 288 x 840
898 x 357 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DN4DKF/TS
AC140DXADNF/TS
4.00 / 14.10 / 16.50

13,600 / 48,000 / 56,300
0.85 / 5.07 / 7.20

1.60 / 8.00 / 10.20
20.0
17.70
5      

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1235 / 1165 / 1023
35.0 / 33.0 / 29.0
583 / 550 / 483

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
44 / 40 / 35

21.5
25.0

840 x 288 x 840
898 x 357 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC160DN4DKF/TS
AC160DXADNF/TS
4.00 / 17.00 / 19.00

13,600 / 58,000 / 64,800
0.93 / 6.08 / 7.85
1.80 / 9.50 / 12.00

20.0
17.00
5      

9.52 (3/8)
19.05 (3/4)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1235 / 1165 / 1023
35.0 / 33.0 / 29.0
583 / 550 / 483

BLDC
97 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
45 / 41 / 36

21.5
25.0

840 x 288 x 840
898 x 357 x 898
PC4NUFDANW

WindFree™
6.3
8.4

950 x 48 x 950
1,010 x 117 x 1,000

DC
750 / 24

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
2

BLDC
125 x 2

58
91.5

101.5
940 x 1,420 x 330
995 x 1,598 x 426

-15~50

ความอัจฉริยะ

เพ�อความสะดวกสบาย

Motion Detect Sensor (MDS)*
เทคโนโลยีที่สามารถตรวจจับไดอยางแมนยำ

ท้ังกิจกรรมและตำแหนงของคนอยูอาศัยรวมถึง

อุณหภูมิระดับพื้น ทำใหเคร�องปรับอากาศ

WindFreeTM 4Way ทำงานไดอยางชาญฉลาด

มากขึ้น สามารถประหยัดพลังงานเม�อไมมีคนอยู

สงลมโดยตรงไปยังที่มีคนอยูหรือหลีกเลี่ยงคน

ก็ได และปรับอุณหภูมิโดยอัตโนมัติเพ�อใหเหมาะสม

กับกิจกรรม

เพลิดเพลินไปกับความสะดวก

สบายแบบไรสาย

Built-in Remote Control Receiver
การควบคุมดวยรีโมทไรสายมักจะถูกเลือกใช 

เพ�อความสะดวกในการใชงาน แตเคร�องปรับอากาศ

ยี่หออ�นๆ มักจะขายชุดรับสัญญาณรีโมทแยก

เปนอุปกรณเสริม ทำใหยุงยากตอการติดตั้ง

แตเคร�องปรับอากาศซัมซุงมีชุดรับสัญญาณ

รีโมทมาใหเปนมาตรฐาน เพิ่มความสะดวกโดย

ไมมีคาใชจายเพิ่มเติม

ไมมีน้ำไหลยอนกลับทำใหไมเกิด

เชื้อราเติบโตภายใน

Drain Pump with Check Valve 
ปมดูดน้ำทิ้งในตัวชวยใหติดตั้งทอน้ำทิ้งไดงาย

นอกจากนี้ยังมีเช็กวาลวติดตั้งเปนมาตรฐาน

ซึ่งปองกันไมใหน้ำทิ้งไหลยอนกลับลงในถาด

น้ำทิ้ง ซึ่งเปนสาเหตุของน้ำไหลลนถาด และยัง

ทำใหถาดน้ำทิ้งสะอาดและลดความเสี่ยงตอ

การเติบโตของแบคทีเรียและเชื้อรา

Single Phase Three PhaseType

Built-in Remote  
Control Receiver

Panel
(Optional)

*1 ผลการทดสอบภายในหองปฏิบัติการของซัมซุง เคร�องปรับอากาศซัมซุงรุน AR13TYAAAWKNST ในหองปดขนาดพื้นที่ 30 ลบ.ม. สามารถกรองฝุนอนุภาคเล็ก PM1.0 ไดถึง 99% ภายใน 36 นาที  *2 เซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหวจะเริ่มตรวจจับวาไมมี

การเคล�อนไหวหลังจากนั้นอยางนอย 5 นาที และสูงสุด 60 นาที ในระยะ 5 เมตร ทำมุม 52 องศา  *3 ใหบริการทั้งในระบบ Android และ iOS ที่เช�อมตอกับระบบ Wi-Fi และมีบัญชีผูใชเทานั้น  **อุปกรณเสริม
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kW
Btu/h

kW
A
A
-
-

Φ, mm (inch)
Φ, mm (inch)

m
m
m

mm2

-
-

Φ,V,Hz
CFM

m3/min
L/s

-
W x n

Φ, mm
dB(A)

kg
kg

mm
mm

Φ,V,Hz
-
-

EA
-

W x n
dB(A)

kg
kg

mm
mm

AC052DNCDKF/TS
AC052DXADKF/TS

1.35 / 5.00 / 6.70
4,600 / 17,100 / 22,900

0.24 / 1.42 / 2.32
1.60 / 6.30 / 10.20

15.0
20.15
5       

6.35 (1/4)
12.70 (1/2)

30
20
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
530 / 473 / 441

15.0 / 13.4 / 12.5
250 / 223 / 208

BLDC
153 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
37 / 34 / 31

33.0
38.0

1,350 x 235 x 675
1,439 x 321 x 758

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
40 x 1

50
31.5
34.0

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

AC071DNCDKF/TS
AC071DXADKF/TS

1.45 / 7.30 / 8.30
4,900 / 25,000 / 28,300

0.24 / 2.13 / 3.20
1.60 / 9.30 / 14.00

25.0
20.15
5       

6.35 (1/4)
15.88 (5/8)

50
30
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
716 / 583 / 441

20.3 / 16.5 / 12.5
338 / 275 / 208

BLDC
153 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
41 / 38 / 35

33.0
38.0

1,350 x 235 x 675
1,439 x 321 x 758

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
40.5
43.5

880 x 638 x 310
1,023 x 724 x 413

-15~50

Model Name

Performance

Power

Efficiency

Pipe Connections

Wiring Connections

Refrigerant
Power Supply

Fan

Fan Motor

Drain
Sound Level

External Dimension

Fan

Fan Motor

Sound Level

External Dimension

Power Supply
Compressor

Operating Temp. 

Indoor Unit
Outdooru Unit

Capacity (Min/Std/Max)

Power Input (Min/Std/Max)

Current Input (Min/Std/Max)

Label No. 5
Liquid Pipe
Gas Pipe

Pipe Length (ODU-IDU)

Communication

Type

Type

Type
Type
Quantity
Type
Output
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Cooling

Output

Air Flow Rate

SEER

Drain Pipe
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Cooling

Cooling

Cooling
Cooling
MFA

Max.
Elevation
Chargeless
Min.
Remark

H/M/L

H/M/L/Silent

Sy
st

em
In

do
or

 U
ni

t
O

ut
do

or
 U

ni
t

Filter dust alarm &
Purification System**
ไฟแจงเตือนใหลางแผนกรองอากาศ

พรอมรองรับอุปกรณเสริม Ionizer Kit

เย็นสบายไมตองติดตั้ง

หลายเคร�อง

Powerful Cooling
การทำความเย็นท่ีทรงพลังของ Ceiling ชวยให

พ้ืนท่ีขนาดใหญเย็นลงไดในเวลาอันส้ัน โดยไมตอง

ติดต้ังแอรหลายเคร�อง โดยจะเปาลมเย็นไดไกลถึง

15 เมตร ซ่ึงมากกวาแอรเคร�องท่ัวไป 70% โดย

หน่ึงเคร�องสามารถครอบคลุมทุกพ้ืนท่ี 20 m
2

และยังชวยประหยัดเวลาในการติดต้ังใหคุณได 

*อางอิงจากการทดสอบภายใน ผลลัพธอาจแตกตางกันไปขึ้นอยูกับปจจัย

แวดลอม และการใชงานของแตละบุคคล

เรียบงายแบบทันสมัย

Simple & Unique Design
Ceiling ออกแบบมาใหเรียบงายไดอยางกลมกลืน

สวนของพัดลมท่ีขยายใหใหญข้ึนตามหลักอากาศ

พลศาสตรและชองลมดูดทรงเรขาคณิต ชวยเพ่ิม

ประสิทธิภาพสูงสุดท่ีทำงานผสานกันอยางลงตัว

พรอมไฟแสดงผลท่ีดูเรียบงายและสวยงาม

ใหขอมูลสถานะตางๆ ชัดเจน สวยลงตัวท้ัง

รูปลักษณและอากาศเย็นสบายไดทุกพ้ืนท่ี

อากาศสะอาด หายใจไดเต็มปอด

Filter Dust Alarm &
Purification System
Ceiling มีไฟแจงเตือนใหลางแผนกรองอากาศ 

ชวยคุณตรวจสอบเวลาทำงานและปริมาณอากาศ

ดวยการคำนวณอยางแมนยำ เม�อถึงเวลาตอง

ทำความสะอาดแผนกรอง นอกจากน้ียังรองรับ

Ionizer Kit ชวยทำใหอากาศบริสุทธิ์ นับเปน

ทางเลือกที่ชวยลดระดับของสารปนเปอนใน

อากาศ รวมทั้งแบคทีเรียและไวรัสบางชนิด

ตลอดจนสารกอภูมิแพ

Ceiling
เย็นสบายทั่วทั้งหองสงลมเย็นไดไกลกวา

เย็นสบายทั่วหองแมในพื้นที่ขนาดใหญ

• บานสวิงขนาดใหญ สงลมเย็นไดไกลสูงสุดถึง 15 เมตร เย็นสบายทั่วทั้งหอง

• มีระบบไฟแจงเตือนเม�อถึงเวลาที่ตองทำความสะอาดแผนกรองอากาศ

• รองรับอุปกรณเสริม Ionizer Kit ชวยฟอกอากาศใหบริสุทธิ์และลดสารปนเปอน

Digital inverter
ประหยัดพลังงานมากขึ้น

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Copper condenser 
with anti-corrosion
แผงระบายความรอนแบบทอทองแดงพรอม

เคลือบสารปองกันการกัดกรอนเพ่ิมความ

ทนทานและใชงานไดยาวนานยิ่งขึ้น

AC100DNCDKF/TS
AC100DXADKF/TS
3.00 / 10.80 / 13.00

10,200 / 37,000 / 44,400
0.53 / 3.42 / 4.90

3.00 / 15.30 / 21.00
30.0
18.70
5      

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
937 / 795 / 636

26.5 / 22.5 / 18.0
442 / 375 / 300

BLDC
244 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
42 / 38 / 34

42.0
46.5

1,650 x 235 x 675
1,739 x 321 x 758

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DNCDKF/TS
AC140DXADKF/TS
4.20 / 13.50 / 16.20

14,300 / 46,100 / 55,300
0.81 / 5.11 / 7.30

4.40 / 22.40 / 32.00
40.0
17.00
5       

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1129 / 953 / 884
32.0 / 27.0 / 25.0
533 / 450 / 417

BLDC
244 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
49 / 45 / 41

42.0
46.5

1650 x 235 x 675
1739 x 321 x 758

1,220-240,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DNCDKF/TS
AC100DXADNF/TS
3.00 / 10.80 / 13.00

10,200 / 37,000 / 44,400
0.53 / 3.42 / 4.90
1.20 / 5.70 / 7.80

20.0
18.70
5       

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
937 / 795 / 636

26.5 / 22.5 / 18.0
442 / 375 / 300

BLDC
244 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
42 / 38 / 34

42.0
46.5

1,650 x 235 x 675
1,739 x 321 x 758

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DNCDKF/TS
AC140DXADNF/TS
4.20 / 13.50 / 16.20

14,300 / 46,100 / 55,300
0.81 / 5.11 / 7.30

1.60 / 8.00 / 10.20
20.0
17.00
5      

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1129 / 953 / 884
32.0 / 27.0 / 25.0
533 / 450 / 417

BLDC
244 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
49 / 45 / 41

42.0
46.5

1650 x 235 x 675
1739 x 321 x 758

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
1

BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC160DNCDKF/TS
AC160DXADNF/TS
4.00 / 17.00 / 19.00

13,600 / 58,000 / 64,800
0.93 / 6.20 / 7.85

2.00 / 9.60 / 12.00
20.0
17.00
5       

9.52 (3/8)
19.05 (3/4)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1235 / 990 / 848
35.0 / 28.0 / 24.0
583 / 467 / 400

BLDC
244 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
50 / 47 / 43

42.0
46.5

1,650 x 235 x 675
1,739 x 321 x 758

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
2

BLDC
125 x 2

58
91.5

101.5
940 x 1,420 x 330
995 x 1,598 x 426

-15~50

Three PhaseSingle PhaseType

*ใหบริการทั้งในระบบ Android และ iOS ที่เช�อมตอกับระบบ Wi-Fi และมีบัญชีผูใชเทานั้น  **อุปกรณเสริม
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MDP-G075SQ
Internal Drain Pump
(18,300-46,900 BTU)

MDP-G075SP
External Drain Pump

MRK-A10N
Receiver Kit

MDP-M075SGU2
Internal Drain Pump

(60,000 BTU)

Digital inverter
ประหยัดพลังงานมากขึ้น

ดวยเทคโนโลยี Digital inverter

SmartThings
สั่งงานงายดวยเสียงผานแอป

SmartThings*3 ไดทุกเม�อไมวาอยูที่ไหน

Copper condenser 
with anti-corrosion
แผงระบายความรอนแบบทอทองแดงพรอม

เคลือบสารปองกันการกัดกรอนเพ่ิมความ

ทนทานและใชงานไดยาวนานยิ่งขึ้น

kW
Btu/h

kW
A
A
-
-

Φ, mm (inch)
Φ, mm (inch)

m
m
m

mm2

-
-

Φ,V,Hz
CFM

m3/min
L/s

mmAq
Pa
-

W x n
Φ, mm
dB(A)

kg
kg

mm
mm

-
-

Φ,V,Hz
-
-

EA
-

W x n
dB(A)

kg
kg

mm
mm

C̊

AC052DNMDKF/TS
AC052DXADKF/TS

1.20 / 5.40 / 6.60
4,100 / 18,300 / 22,500

0.22 / 1.60 / 2.30
1.50 / 7.10 / 9.80

15.0
18.20

5
6.35 (1/4)
12.70 (1/2)

30
20
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
566 / 460 / 282
16.0 / 13.0 / 8.0
267 / 217 / 133
0.0 / 3.0 / 5.0

0.0 / 29.4 / 49.0
BLDC
153 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
33 / 30 / 27

26.5
30.3

850 x 250 x 700
1,064 x 320 x 784

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
1,220-240,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
40 x 1

50
31.5
34.0

790 x 548 x 285
913 x 622 x 371

-15~50

AC071DNMDKF/TS
AC071DXADKF/TS

1.45 / 7.20 / 8.00
4,900 / 24,600 / 27,300

0.27 / 2.21 / 3.20
1.80 / 9.70 / 14.00

25.0
18.00

5
6.35 (1/4)

15.88 (5/8)
50
30
20

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
689 / 547 / 388
19.5 / 15.5 / 11.0
325 / 258 / 183
0.0 / 3.0 / 15.0

0.0 / 29.4 / 147.0
BLDC
153 x 1

VP25 (OD32 / ID25)
37 / 33 / 29

26.5
30.3

850 x 250 x 700
1,064 x 320 x 784

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
1,220-240,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
125 x 1

53
40.5
43.5

880 x 638 x 310
1,023 x 724 x 413

-15~50

Model Name

Performance

Power

Efficiency

Pipe Connections

Wiring Connections

Refrigerant
Power Supply

Fan

Fan Motor

Drain
Sound Level

Fan

Fan Motor

Sound Level

External Dimension

External Dimension

Drain Pump

Power Supply
Compressor

Operating Temp. 

Indoor Unit
Outdooru Unit

Capacity (Min/Std/Max)

Power Input (Min/Std/Max)

Current Input (Min/Std/Max)

Label No. 5
Liquid Pipe
Gas Pipe

Pipe Length (ODU-IDU)

Communication

Type

Type
Type
Quantity
Type
Output
Sound Pressure Level
Net Weight
Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Cooling

Air Flow Rate

SEER

External Static Pressure

Type

Net Weight

Output
Drain Pipe
Sound Pressure Level

Shipping Weight
Net Dimensions (WxHxD)

Shipping Dimensions (WxHxD)

Drain Pump (Accessories)

Cooling

External Model
Internal Model

Cooling

Cooling
Cooling
MFA

Max.
Elevation
Chargeless
Min.
Remark

H/M/L

Min/Std/Max

H/M/L/Silent

Sy
st

em
In

do
or

 U
ni

t
O

ut
do

or
 U

ni
t

Accessories

ติดตั้งไดลงตัวกับทุกพื้นที่

2-way Air Inlet
สามารถเลือกชองอากาศเขาได 2 ทาง คือ

ดานลางหรือดานหลัง ซึ่งชวยเพิ่มความยืดหยุน

มากขึ้นในการเลือกตำแหนงติดตั้ง เพ�อการ

ไหลเวียนของอากาศท่ีดีท่ีสุด ไปยังพ้ืนท่ีโดยรอบ

ในขณะที่ยังกลมกลืนไปกับฝาเพดาน

บำรุงรักษาไดอยางงายดาย

3-way Service Access
เขาถึงการซอมบำรุงไดงายๆ ในทุกทิศทาง

เคร�องปรับอากาศถูกออกแบบใหเขาถึงพัดลม 

มอเตอร และแผงคอยลเย็นจาก 3 ทิศทาง คือ 

ดานบน ดานขาง และดานลาง ดวยการใชฝาปด

แบบ Slide Fit ที่ถอดออกไดงาย ทำใหประหยัด

เวลาและคาใชจาย

ปรับลมอัตโนมัติ

เพ�อลดเสียงรบกวน

Auto ESP Adjustment*
เพิ่มความสะดวกสบายและประสิทธิภาพที่

มากขึ้นโดยอัตโนมัติ เพ�อความสะดวกสบาย

และประสิทธิภาพสูงสุด ระบบ Auto ESP

จะตรวจจับแรงดันสถิตภายนอก (ESP)

โดยอัตโนมัติ และปรับความเร็วพัดลมเพ�อ

ปรับปริมาณและความดันอากาศใหเหมาะสม

ที่สุด พรอมลดเสียงรบกวน

เทคโนโลยีแหงความเย็น ปรับแรงดันในทอลมไดอัตโนมัติ*

ใชงานไดอยางอเนกประสงค บำรุงดูแลรักษาไดงาย

• น้ำหนักเบา เลือกติดตั้งชองลมดูดกลับไดทั้งดานลางและดานหลัง

• เปดฝาเพ�อซอมบำรุงไดอยางงายดายถึง 3 ทิศทาง

Bottom Side Air Inlet

TEX

Suction Duct

Diffuser

Diffuser

Suction Duct

TEX

Rear Side Air Inlet

TEX

Suction Duct

Diffuser

100% 70%130%

100%100%Auto ESP
ปรับแรงดันสถิตภายนอกในทอลม

ไดอัตโนมัติ เพ�อการทำความเย็นท่ีเหมาะสม

และลดเสียงรบกวน*1

Duct

AC160DNMDKF/TS
AC160DXADNF/TS
4.00 / 17.60 / 20.00

13,600 / 60,000 / 68,200
0.93 / 5.92 / 7.80
1.80 / 9.10 / 12.00

20.0
16.30
5     

9.52 (3/8)
19.05 (3/4)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1784 / 1589 / 1413
50.5 / 45.0 / 40.0

842 / 750 / 667
0.0 / 5.2 / 15.0

0.0 / 51.0 / 147.0
BLDC

350 x 1
VP25 (OD32 / ID25)

44 / 40 / 36
53.5
60.5

1,200 x 360 x 650
1,456 x 440 x 778

-
MDP-M075SGU2D

3,380-415,50
Twin BLDC Rotary

Propeller
2

BLDC
125 x 2

58
91.5

101.5
940 x 1,420 x 330
995 x 1,598 x 426

-15~50

AC140DNMDKF/TS
AC140DXADNF/TS
4.15 / 13.80 / 16.50

14,200 / 46,900 / 56,300
0.85 / 4.82 / 7.25

1.60 / 7.60 / 10.20
20.0
17.50
5         

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1341 / 1129 / 917
38.0 / 32.0 / 26.0
633 / 533 / 433
0.0 / 5.2 / 15.0

0.0 / 51.0 / 147.0
BLDC

244 x 1
VP25 (OD32 / ID25)

37 / 34 / 30
38.5
44.5

1,300 x 300 x 700
1,529 x 370 x 779

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
3,380-415,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DNMDKF/TS
AC100DXADNF/TS
3.00 / 10.60 / 13.00

10,200 / 36,200 / 44,400
0.53 / 3.22 / 4.90
1.20 / 5.10 / 7.80

20.0
19.10
5        

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1102 / 953 / 848
31.2 / 27.0 / 24.0
520 / 450 / 400
0.0 / 4.0 / 15.0

0.0 / 39.2 / 147.0
BLDC

244 x 1
VP25 (OD32 / ID25)

36 / 33 / 30
38.5
44.5

1,300 x 300 x 700
1,529 x 370 x 779

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
3,380-415,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC140DNMDKF/TS
AC140DXADKF/TS
4.15 / 13.80 / 16.50

14,200 / 46,900 / 56,300
0.85 / 4.90 / 7.25

4.30 / 21.40 / 32.00
40.0
17.50
5         

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

75
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1341 / 1129 / 917
38.0 / 32.0 / 26.0
633 / 533 / 433
0.0 / 5.2 / 15.0

0.0 / 51.0 / 147.0
BLDC

244 x 1
VP25 (OD32 / ID25)

37 / 34 / 30
38.5
44.5

1,300 x 300 x 700
1,529 x 370 x 779

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
1,220-240,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
125 x 1

53
75.5
80.5

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

AC100DNMDKF/TS
AC100DXADKF/TS
3.00 / 10.60 / 13.00

10,200 / 36,200 / 44,400
0.53 / 3.25 / 4.90

3.00 / 14.50 / 21.00
30.0
19.10
5        

9.52 (3/8)
15.88 (5/8)

50
30
30

0.75
F1, F2
R32

1,220-240,50
1102 / 953 / 848
31.2 / 27.0 / 24.0
520 / 450 / 400
0.0 / 4.0 / 15.0

0.0 / 39.2 / 147.0
BLDC

244 x 1
VP25 (OD32 / ID25)

36 / 33 / 30
38.5
44.5

1,300 x 300 x 700
1,529 x 370 x 779

MDP-G075SP
MDP-G075SQ
1,220-240,50

Twin BLDC Rotary
Propeller

1
BLDC
125 x 1

53
69.0
74.0

940 x 998 x 330
995 x 1,096 x 426

-15~50

Three PhaseSingle PhaseType

AC160DNMDKF/TS

*เม�อใชคูกับรีโมทรุน MWR-WE13N38 39



รุนสินคา ชนิดหนากาก

PM1.0

มาตรฐาน

PM1.0

กลมสีขาว

กลมสีดำ

กลมขอบเหลี่ยม

สีขาว

กลมขอบเหลี่ยม

สีดำ

PM1.0

มาตรฐาน

-

-

รหัสสินคาเปนชุด

F-AC035-1W1PMD

F-AC052-1W1PMD

F-AC071-1W1PMD

F-AC035-1W1STD

F-AC052-1W1STD

F-AC071-1W1STD

F-AC052-RW1PMD

F-AC071-RW1PMD

F-AC100-RW1PMD

F-AC100-RW3PMD

F-AC140-RW1PMD

F-AC140-RW3PMD

F-AC052-RW1STD

F-AC071-RW1STD

F-AC100-RW1STD

F-AC100-RW3STD

F-AC140-RW1STD

F-AC140-RW3STD

F-AC052-RB1STD

F-AC071-RB1STD

F-AC100-RB1STD

F-AC100-RB3STD

F-AC140-RB1STD

F-AC140-RB3STD

F-AC052-SW1STD

F-AC071-SW1STD

F-AC100-SW1STD

F-AC100-SW3STD

F-AC140-SW1STD

F-AC140-SW3STD

F-AC052-SB1STD

F-AC071-SB1STD

F-AC100-SB1STD

F-AC100-SB3STD

F-AC140-SB1STD

F-AC140-SB3STD

F-AC052-4W1PMD

F-AC071-4W1PMD

F-AC100-4W1PMD

F-AC100-4W3PMD

F-AC140-4W1PMD

F-AC140-4W3PMD

F-AC160-4W3PMD

F-AC052-4W1STD

F-AC071-4W1STD

F-AC100-4W1STD

F-AC100-4W3STD

F-AC140-4W1STD

F-AC140-4W3STD

F-AC160-4W3STD

F-AC052-CE1STD

F-AC071-CE1STD

F-AC100-CE1STD

F-AC100-CE3STD

F-AC140-CE1STD

F-AC140-CE3STD

F-AC160-CE3STD

F-AC052-CD1STD

F-AC071-CD1STD

F-AC100-CD1STD

F-AC100-CD3STD

F-AC140-CD1STD

F-AC140-CD3STD

F-AC160-CD3STD

F-AR10AYAAAWKN

F-AR13AYAAAWKN

F-AR18AYAAAWKN

F-AR24AYAAAWKN

F-AR10DYEAAWKN

F-AR13DYEAAWKN

F-AR10DYEABWKN

F-AR13DYEABWKN

F-AR18DYEABWKN

F-AR24DYEABWKN

F-AR10CYEAAWKN

F-AR13CYEAAWKN

F-AR18CYEAAWKN

F-AR24CYEAAWKN

F-AR10CYECAWKN

F-AR13CYECAWKN

F-AR15CYECAWKN

F-AR18CYECAWKN

F-AR24CYECAWKN

F-AR10CYHCAWKN

F-AR13CYHCAWKN

F-AR18CYHCAWKN

F-AR24CYHCAWKN

F-AR10DYHZBWKN

F-AR13DYHZBWKN

F-AR15DYHZBWKN

F-AR18DYHZBWKN

F-AR24DYHZBWKN

AR10AYAAAWKNST

AR13AYAAAWKNST

AR18AYAAAWKNST

AR24AYAAAWKNST

AR10DYEAAWKNST

AR13DYEAAWKNST

AR10DYEABWKNST

AR13DYEABWKNST

AR18DYEABWKNST

AR24DYEABWKNST

AR10CYEAAWKNST

AR13CYEAAWKNST

AR18CYEAAWKNST

AR24CYEAAWKNST

AR10CYECAWKNST

AR13CYECAWKNST

AR15CYECAWKNST

AR18CYECAWKNST

AR24CYECAWKNST

AR10CYHCAWKNST

AR13CYHCAWKNST

AR18CYHCAWKNST

AR24CYHCAWKNST

AR10DYHZBWKNST

AR13DYHZBWKNST

AR15DYHZBWKNST

AR18DYHZBWKNST

AR24DYHZBWKNST

AR10AYAAAWKXST

AR13AYAAAWKXST

AR18AYAAAWKXST

AR24AYAAAWKXST

AR10DYEAAWKXST

AR13DYEAAWKXST

AR10DYEABWKXST

AR13DYEABWKXST

AR18DYEABWKXST

AR24DYEABWKXST

AR10CYEAAWKXST

AR13CYEAAWKXST

AR18CYEAAWKXST

AR24CYEAAWKXST

AR10CYECAWKXST

AR13CYECAWKXST

AR15CYECAWKXST

AR18CYECAWKXST

AR24CYECAWKXST

AR10CYHCAWKXST

AR13CYHCAWKXST

AR18CYHCAWKXST

AR24CYHCAWKXST

AR10DYHZBWKXST

AR13DYHZBWKXST

AR15DYHZBWKXST

AR18DYHZBWKXST

AR24DYHZBWKXST

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

FSC1438Z3

FSC1438Z3

FSC1412Z3

FSC1412Z3

FSC1458Z3

34,990

36,990

45,990

54,990

33,990

35,990

28,990

30,990

39,990

48,990

20,990

22,990

30,990

38,990

19,990

21,990

26,990

29,990

37,990

17,990

19,990

27,990

35,990

15,990

17,990

20,990

24,990

31,990

AC035DN1DKF/TS

AC052DN1DKF/TS

AC071DN1DKF/TS

AC035DN1DKF/TS

AC052DN1DKF/TS

AC071DN1DKF/TS

AC052DN6DKF/TS

AC071DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC052DN6DKF/TS

AC071DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC052DN6DKF/TS

AC071DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC052DN6DKF/TS

AC071DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC052DN6DKF/TS

AC071DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC100DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC140DN6DKF/TS

AC052DN4DKF/TS

AC071DN4DKF/TS

AC100DN4DKF/TS

AC100DN4DKF/TS

AC140DN4DKF/TS

AC140DN4DKF/TS

AC160DN4DKF/TS

AC052DN4DKF/TS

AC071DN4DKF/TS

AC100DN4DKF/TS

AC100DN4DKF/TS

AC140DN4DKF/TS

AC140DN4DKF/TS

AC160DN4DKF/TS

AC052DNCDKF/TS

AC071DNCDKF/TS

AC100DNCDKF/TS

AC100DNCDKF/TS

AC140DNCDKF/TS

AC140DNCDKF/TS

AC160DNCDKF/TS

AC052DNMDKF/TS

AC071DNMDKF/TS

AC100DNMDKF/TS

AC100DNMDKF/TS

AC140DNMDKF/TS

AC140DNMDKF/TS

AC160DNMDKF/TS

AC035DXADKF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC035DXADKF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC160DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC160DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC160DXADNF/TS

AC052DXADKF/TS

AC071DXADKF/TS

AC100DXADKF/TS

AC100DXADNF/TS

AC140DXADKF/TS

AC140DXADNF/TS

AC160DXADNF/TS

PC1NWCDANW

PC1BWCDANW

PC1BWCDANW

PC1NWFDANW

PC1BWFDANW

PC1BWFDANW

PC6EUCDANW

PC6EUCDANW

PC6EUCDANW

PC6EUCDANW

PC6EUCDANW

PC6EUCDANW

PC6EUSDANW

PC6EUSDANW

PC6EUSDANW

PC6EUSDANW

PC6EUSDANW

PC6EUSDANW

PC6EBSDANW

PC6EBSDANW

PC6EBSDANW

PC6EBSDANW

PC6EBSDANW

PC6EBSDANW

PC6NUSDANW

PC6NUSDANW

PC6NUSDANW

PC6NUSDANW

PC6NUSDANW

PC6NUSDANW

PC6NBSDANW

PC6NBSDANW

PC6NBSDANW

PC6NBSDANW

PC6NBSDANW

PC6NBSDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUCDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

PC4NUFDANW

-

-

-

-

-

-

-

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

MRK-A10NDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-KH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

AR-EH03EDZ

44,500 

54,500 

63,000 

38,000 

46,500 

55,000 

58,800 

66,800 

90,700 

91,100 

97,800 

98,300 

50,300 

58,300 

82,200 

82,600 

89,300 

89,800 

52,300 

60,300 

84,200 

84,600 

91,300 

91,800 

51,300 

59,300 

83,200 

83,600 

90,300 

90,800 

53,300 

61,300 

85,200 

85,600 

92,300 

92,800 

58,000 

66,000 

89,100 

89,500 

97,000 

97,500 

107,000 

47,000 

55,000 

78,100 

78,500 

86,000 

86,500 

96,000 

50,600 

59,100 

83,200 

83,600 

90,600 

91,100 

100,600 

47,400 

55,900 

80,000 

80,400 

87,400 

87,900 

101,900 

รหัสชุดแฟนคอยล รหัสชุดคอนเดนซิง
รหัสหนากาก/

ตัวรับสัญญาณรีโมท
รหัสรีโมทไรสาย ราคาขายปลีกยกชุด

รุนสินคา รหัสสินคาเปนชุด รหัสชุดแฟนคอยล รหัสชุดคอนเดนซิง
รหัสทอสาร

ทำความเย็น
รหัสรีโมทไรสาย

ราคา

ขายปลีกยกชุด

Duct

Ceiling

360 Cassette

1Way Cassette

4Way Cassette

S-Inverter
Eco Plus

AI

AI Copper

AI Energy

Premium Energy

Premium Plus WindFree

WindFree

WindFree

WindFree

WindFree

WindFree

มาตรฐาน

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

รวมอยูในชุด

แฟนคอยล

อุปกรณควบคุมเคร�องปรับอากาศชนิดติดฝาเพดาน รหัสสินคามาตรฐานแบบขายเปนชุดชนิดติดฝาเพดาน

รหัสสินคามาตรฐานแบบขายเปนชุดชนิดติดผนัง

AR-EH03EDZ
รีโมทควบคุมแบบไรสาย

• เปด/ปด WindFreeTM

• รีเซ็ตสัญญาณเตือนใหลางแผนกรองอากาศ

• ตั้งเวลาเปด/ปด

• ตั้งคาอุณหภูมิได 18℃~30℃
• เปด/ปดฟงกชั่น Direct/Indirect

 (จำเปนตองมีเซนเซอรตรวจจับการเคล�อนไหว)

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 48x138x24 มม.

AR-KH03EDZ
รีโมทควบคุมแบบไรสาย

สําหรับ 360 cassette

• การควบคุมทิศทางการไหลของลม 

 (Spot/Mid/Wide/Swing)

• รีเซ็ตสัญญาณเตือนใหลาง

 แผนกรองอากาศ

• ตั้งเวลาเปด/ปด

• ตั้งคาอุณหภูมิได 18℃~30℃
• เปด/ปดฟงกชั่น Direct/Indirect

 (จำเปนตองมีเซนเซอรตรวจจับการเคล�อนไหว)

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 55x166x28 มม.

MWR-WE13NDZ
รีโมทควบคุมแบบใชสาย

• การตั้งคาการทำงานของเคร�องปรับอากาศ

 (การกำหนดทิศทางลม, เปด-ปด WindFree ™)

• ไฟเรืองแสงหนาจอ LCD

• การตรวจสอบขอผิดพลาดของเคร�องปรับอากาศ

• ควบคุมบานสวิงแตละดานไดอิสระ

• รีเซ็ตสัญญาณเตือนใหลางแผนกรองอากาศ 

• การควบคุมการประหยัดพลังงาน

• ฟงกชั่นหยุดการทำงานอัตโนมัติ

• การตั้งคาตารางการทำงานเปนรายสัปดาห

• ฟงกชั่นการจำกัดการใชงานปุมกด

• มีเซ็นเซอรวัดอุณหภูมิหองในตัว

• นาฬ�กาแสดงเวลาปจจุบัน 

• ควบคุมไดสูงสุด 16 เคร�อง

 (เคร�องปรับอากาศ + ERV)

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 120x124x19.5 มม.

MWR-WG00NDZ
รีโมทควบคุมแบบใชสายจอสี

• หนาจอสี LCD ขนาด 4.3“ 

• UI ที่แสดงผลและใชงานงาย

• ไฟเรืองแสงหนาจอ LCD

• การตรวจสอบการใชพลังงาน

• รองรับหลายภาษา*

• มีตัวรับสัญญาณ IR ในตัว

• รองรับทั้งอุณหภูมิ ℃ / ℉
• แสดงหมายเลขรุนชุดแฟนคอยล

• แสดงรายการขอผิดพลาด

• มีเซ็นเซอรวัดอุณหภูมิหองในตัว

• มีชองเสียบการด SD

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 120x120x19 มม.

MRK-A10NDZ
ตัวรับสัญญาณรีโมทไรสาย

• ไฟเตือนใหลางแผนกรองอากาศ

• แสดงการทำงานของพัดลม

• แสดงการตั้งเวลาเปด/ปด

• มีปุมเปด/ปดการทำงาน

• ไฟแสดงการทำงานของเคร�องปรับอากาศ

 แบบ LED (สีน้ำเงิน)

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 80x130x28 มม.

MIM-B14DZ
โมดูลอินเทอรเฟซเช�อมตออุปกรณอ�น

ระบบการจัดการหองพัก ชวยประหยัดพลังงานและเงิน

ในการทำความเย็นในหองท่ีไมมีคนอยู เคร�องปรับอากาศ

จะทำงานเม�อมีการเสียบคียการดและจะปดเม�อคียการด

ถูกเอาออก โมดูลอินเทอรเฟซเช�อมตออุปกรณอ�นนี้

ทำใหควบคุมชุดแฟนคอยลผานสัญญาณภายนอกได 

เชนเดียวกับการควบคุมชุดแฟนคอยลที่เช�อมตอกับ

ประตู-หนาตาง ท้ังยังรองรับฟงกช่ันการควบคุมกรณี

ฉุกเฉิน/สถานะขอผิดพลาดที่สงออกผานรีเลย

• การควบคุมชุดแฟนคอยลโดยตรงโดย

 สัญญาณติดตอภายนอก

• การควบคุมชุดแฟนคอยลที่เช�อมตอ

 กับประตู-หนาตาง 

• การควบคุมกรณีฉุกเฉินพรอมอินพุต

 ติดตออยางงาย

• การทำงานของชุดแฟนคอยล/ 

 สถานะขอผิดพลาดที่สงออกผานรีเลย

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 50x80x35 มม.

MWR-SH12NDZ
รีโมทควบคุมแบบใชสายจอสัมผัส

• ไฟเรืองแสงหนาจอ LCD

• มีตัวรับสัญญาณ IR ในตัว

• ฟงกชั่น Away

• โหมดเงียบ โหมดนอนหลับ

• รีเซ็ตสัญญาณเตือนใหลางแผนกรองอากาศ 

• การควบคุมเคร�องเดียว/กลุม

• ตั้งเวลาเปด/ปด

• การตั้งคา WindFree™/ Long horizontal wind

• ฟงกชั่นการจำกัดการใชงานปุมกด

• ฟงกชั่นจำกัดโหมดการทำงาน:

 โหมดอัตโนมัติ/เย็น/แหง/พัดลม/ความรอน

• รองรับทั้งอุณหภูมิ ℃ / ℉
• ฟงกชั่นการตั้งคาอุณหภูมิสัมพัทธ: -3~+3 ℃
• ควบคุมไดสูงสุด 16 เคร�อง 

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 94.2x122x19.5 มม.

MCM-A300BNDZ
อุปกรณควบคุมสวนกลางแบบสัมผัส

• หนาจอสี LCD ขนาด 10.1”
• UI ที่แสดงผลและใชงานงาย

• การควบคุมที่ใชงานงาย สามารถอัพโหลด

 แผนผังแบบ 2 มิติ

• กลมกลืนกับการตกแตงภายใน (ภาพวอลลเปเปอร)

• การตรวจสอบการใชพลังงานอยางละเอียด

 (ชั่วโมง/วัน/สัปดาห/ป) 

• การตรวจสอบคุณภาพอากาศ (PM1.0/2.5/10)

• การควบคุมเปนโซนและตั้งเวลา

• ฟงกชั่นการจำกัดการใชงานปุมกด

• ฟงกชั่นจำกัดโหมดการทำงาน

• การเตือนขอผิดพลาดและการจัดการประวัติ

• การควบคุมระยะไกลโดยเบราวเซอร Chrome

• มีชองเสียบการด SD

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 245.7x164.5x30.9 มม.

MWR-SH00NZD
รีโมทควบคุมแบบใชสายอยางงาย

• ปุมนอย ใชงานงาย

• การตั้งคาการทำงานของเคร�องปรับอากาศ 

• การควบคุมความเร็วพัดลม

• การตั้งคาโหมดการทำงานและอุณหภูมิ

• รีเซ็ตสัญญาณเตือนใหลางแผนกรองอากาศ 

• ปรับทิศทางการไหลของลม

• ตั้งเวลาเปด/ปด

• ขนาดสุทธิ (wxhxd) : 75x122x6.6 มม.

ชนิดหนากาก
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เคร�องปรับอากาศ

ชนิดติดผนัง

Wall Type

S-Inverter Eco Plus

Cooling Capacity  ı ขนาดทำความเย็น

Label No.5  ı ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 สูงสุด

Inverter System  ı ระบบอินเวอรเตอร

Refrigerant  ı สารทำความเย็น

Condenser Type  ı ชนิดของแผงคอยลรอน

Anti-Corrosion Fin  ı เคลือบสารปองกันการกัดกรอน

WindFree™  ı ลมเย็นสบาย ไมปะทะตัว

Auto Air Direction  ı การควบคุมทิศทางลมอัตโนมัติ

PM1.0 Filtration System  ı ระบบกรองฝุน PM1.0

PM Status LED  ı ไฟ LED แสดงสถานะฝุน PM

4-in-1 Filter  ı แผนกรองฝุน PM2.5

Copper Anti-Bacteria Filter  ı แผนกรองกำจัดเชื้อแบคทีเรีย

Easy Filter Plus  ı แผนกรองอากาศ Easy Filter Plus

Anti-Virus  ı ปองกันไวรัส

Anti-Bacteria  ı ปองกันแบคทีเรีย

Anti-Allergen  ı ปองกันสารกอภูมิแพ

AI Auto cooling  ı ระบบวิเคราะหและจดจำการใชงาน

Freeze wash  ı ระบบลางแผงคอยลเย็น

Auto Clean  ı ทำความสะอาดแผงคอยลเย็น

Humidity  ı ควบคุมความชื้น

Lizard protection  ı ปองกันจิ้งจกที่แผงวงจร

Fast Cooling-Turbo Mode  ı โหมดเรงความเย็น

Quiet Operation Mode  ı โหมดทำงานเงียบ

Sleep Mode  ı โหมดนอนหลับ

Dry Mode  ı โหมดลดความชื้น

On-off Timer  ı ตั้งเวลาเปด-ปด

Motion Dectect Sensor  ı เซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหว

SmartThings  ı เช�อมตออัจฉริยะ

Wireless Remote Controller  ı รีโมทคอนโทรลไรสาย

Error Code Display  ı รหัสแจงเตือนความผิดปกติ

Maximum Piping Length  ı ความยาวการติดตั้งทอสูงสุด (m.)

Maximum Level Difference  ı ความตางระดับสูงสุด (m.)

Compressor Warranty  ı การรับประกันคอมเพรสเซอร

Condenser & Evaporator Warranty  ı การรับประกันแผงคอยล

Parts Warranty  ı การรับประกันอะไหล

Labor Warranty  ı ฟรีคาแรง

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา

AI

สแกนเพ�อ

ดูรายละเอียด

สินคา
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AR10AYAAAWKNST   34,990 

AR13AYAAAWKNST  36,990 

AR18AYAAAWKNST  45,990 

AR24AYAAAWKNST  54,990 

AR10DYEAAWKNST 33,990 

AR13DYEAAWKNST 35,990

AR10DYEABWKNST 28,990 

AR13DYEABWKNST 30,990

AR18DYEABWKNST 39,990

AR24DYEABWKNST 48,990

AR10CYEAAWKNST  20,990

AR13CYEAAWKNST  22,990

AR18CYEAAWKNST  30,990

AR24CYEAAWKNST  38,990

AR10CYECAWKNST 19,990

AR13CYECAWKNST 21,990

AR15CYECAWKNST 26,990

AR18CYECAWKNST 29,990

AR24CYECAWKNST 37,990

AR10CYHCAWKNST 17,990

AR13CYHCAWKNST 19,990

AR18CYHCAWKNST 27,990

AR24CYHCAWKNST 35,990

AR10DYHZBWKNST 15,990

AR13DYHZBWKNST 17,990

AR15DYHZBWKNST 20,990

AR18DYHZBWKNST 24,990

AR24DYHZBWKNST 31,990

*Register via website https://www.ssthwarranty.com/Windfreewarranty

*1 มีเฉพาะในโมเดลที่ผลิตตั้งแต มกราคม 2567 เปนตนไป *2 มีเฉพาะในโมเดลที่ผลิตตั้งแต มกราคม 2567 เปนตนไป และมีเฉพาะในรุน AR15CYECAWKNST, AR18CYECAWKNST, AR24CYECAWKNST
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Cassette
Ceiling
Duct

DuctCeiling360 Cassette

เคร�องปรับอากาศ

ชนิดติดฝาเพดาน

Cooling Capacity ı ขนาดทำความเย็น

Label No.5 ı ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 สูงสุด

Inverter System ı ระบบอินเวอรเตอร

Refrigerant ı สารทำความเย็น

Refrigerant Fully Charged ı มีสารทำความเย็นเต็มระบบ

Condenser Type ı ชนิดของแผงคอยลรอน

Anti-Corrosion Fin ı เคลือบสารปองกันการกัดกรอน

WindFree ı ลมเย็นสบาย ไมปะทะตัว

Auto Air Direction ı การควบคุมทิศทางลมอัตโนมัติ

Individual Blade Control ı ปรับบานสวิงไดอิสระในแตละดาน

Fresh Air Intake ı รองรับการตอทอลมเติมอากาศบริสุทธิ์

PM1.0 Electrostatic Panel  ı หนากากกรองฝุน PM1.0 แบบไฟฟาสถิต

PM Status LED ı ไฟ LED แสดงสถานะฝุน PM

AI Energy Saving ı ระบบลดการใชพลังงานอัตโนมัติ

Auto Clean ı ทำความสะอาดแผงคอยลเย็นอัตโนมัติ

Humidity ı ควบคุมความชื้น

Lizard protection  ı ปองกันจิ้งจกที่แผงวงจร

Filter Alarm  ı ไฟเตือนใหลางแผนกรองอากาศ

Fast Cooling-Turbo Mode ı โหมดเรงความเย็น

Quite Operation Mode ı โหมดทำงานเงียบ

Sleep Mode  ı โหมดนอนหลับ

Dry Mode  ı โหมดลดความช�น

On-Off Timer ı ตั้งเวลาเปด-ปด

Motion Detect Sensor ı เซนเซอรตรวจจับความเคล�อนไหว

Drain Pump with Check Valve ı 
ปมดูดน้ำทิ้งพรอมวาลวปองกันการไหลยอนกลับ

SmartThings ı เช�อมตออัจฉริยะ

Remote Controller ı รีโมทคอนโทรล

Touch Centralized Controller ı ระบบควบคุมสวนกลางแบบสัมผัส

Auto-Restart ı กลับมาทำงานอัตโนมัติหลังจากไฟดับ

Error Code Display ı รหัสแจงเตือนความผิดปกติ

Maximum Piping Length  ı ความยาวการติดตั้งทอสูงสุด (m.)

Maximum Level Difference  ı ความตางระดับสูงสุด (m.)

Compressor Warranty ı การรับประกันคอมเพลสเซอร

Parts & Labour Warranty ı การรับประกันอะไหลและฟรีคาแรง
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กรุงเทพมหานคร

หางหุนสวนจำกัด จ.จรัสแสง เซลส แอนด เซอรวิส 0 2621 5714-5

บริษัท ทวีทรัพย คูลลิ่ง คอรปอเรชั่น จำกัด 0 2911 5578

บริษัท แอรมารท ซัพพลาย จำกัด 0 2974 5813

บริษัท กองสกล (ประเทศไทย) จำกัด 0 2809 7504

บริษัท สยามชัย อุปกรณ จำกัด 0 2970 3191-3

บริษัท ณ นคร เซ็นเตอร จำกัด 08 6409 5292

บริษัท อินฟอร โปร เซอรวิส จำกัด 0 2434 1994-5

บริษัท ฟนนิค เยนเนอรัลซัพพลาย จำกัด 0 2891 9090

บริษัท เอ.พี.เอส. คูลลิ่ง จำกัด 09 9065 8844

กำแพงเพชร

บริษัท เหรียญทองอีเล็คทริคเซ็นเตอร จำกัด 0 5571 1172

หางหุนสวนจำกัด สงวนชัยไฮเท็ค 0 5586 3123

ลพบุรี

บริษัท สัมฤทธิ์อีเลคทรอนิคส จำกัด 0 3662 7691-2

นนทบุรี

บริษัท ดี เอส แอล รวมชาง(1995) จำกัด 0 2589 3737

บริษัท แสงชูโตเคร�องเย็น จำกัด 0 2961 9279

หางหุนสวนจำกัด แบงปนแอรคอนดิชั่น ซิสเต็ม 06 2868 5559

ปราจีนบุรี

บริษัท นพดลอีเลคทรอนิคส จำกัด 0 3721 1213

สมุทรปราการ

บริษัท โปรแอร พัฒนา จำกัด 08 1806 2937

สมุทรสาคร

บริษัท คุณาพร พัฒนา จำกัด 0 2813 7576

บริษัท ศรีสยาม แอร ทูลส แอนด อีควิปเมนท จำกัด 09 4241 3666

สมุทรสงคราม

บริษัท วงศอนันต เซลส แอนด เซอรวิส จำกัด 0 3471 2404-5

สระบุรี

บริษัท สิทธิโชติแอร จำกัด 08 6370 9933

สุพรรณบุรี

เอ็น ที เอส อิเลคตริค 08 1839 0374

นครปฐม

บริษัท ศูนยรวมอะไหลแอร จำกัด 0 2482 1320

บุรีรัมย

มินธาดา แซท แอนด แอร 0 4469 0137

ชัยภูมิ 

หางหุนสวนจำกัด ขวัญไทยมอเตอร 0 4481 1220

ขอนแกน

บริษัท หางโอวเปงฮง (2009) จำกัด 0 4327 3965

หางหุนสวนจำกัด วาย.เอ็ม. 0 4322 2632

นครราชสีมา

หางหุนสวนจำกัด ใตฟา ซิตี้ 0 4425 4344

มหาสารคาม

หางหุนสวนจำกัด สารคามอีควิพเมนท 08 4402 9099

นครพนม

หางหุนสวนจำกัด ศูนยบริการเสียงทิพย 08 0199 8043

หนองคาย

หางหุนสวนจำกัด หนองคายแอร 0 4241 2500

เพรชบูรณ

บริษัท นพคุณเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด 0 5672 1147-8

รอยเอ็ด

หางหุนสวนจำกัด ชัยอีเล็คทริค รอยเอ็ด 08 6458 7110

สกลนคร

บริษัท แสงวิจิตร เทรดดิ้ง จำกัด 08 4224 2818

บริษัท ไฮเทคเซ็นเตอร สกลนคร จำกัด 0 4273 0798

สุรินทร 

หางหุนสวนจำกัด ชัยโทรทัศน 0 4451 4525

หางหุนสวนจำกัด นิวเทคนิคสุรินทร 08 9844 4604

อุบลราชธานี

บริษัท สากลแอร ไฮเทค เซ็นเตอร จำกัด 0 4526 0533

หางหุนสวนจำกัด สีลม วี-เทค 08 9722 8822

เชียงใหม

บริษัท เชียงใหม แอรคอนดิชั่นนิ่ง จำกัด 06 4969 5959

บริษัท เอช.ไอ.เอ็ม.แอรคอนดิชั่นนิ่ง จำกัด 08 3549 9799

บริษัท เชียงใหม สยามทีวี จำกัด 0 5334 2222

บริษัท นิยมพานิช จำกัด 0 5327 0620

บริษัท สหพานิช เชียงใหม จำกัด 0 5322 0999

หางหุนสวนจำกัด เชียงใหม 08 1992 7987

เชียงราย

บริษัท ยูเนียน เมท คอรเปอเรชั่น จำกัด 08 7184 9465

บริษัท ทวียนต มารเก็ตติ้ง จำกัด 0 5371 1040

บริษัท สินธานีอีเล็คทรอนิกค จำกัด 0 5371 1311

ลำปาง

บริษัท นิยมพานิชลำปาง จำกัด 0 5432 3520-4

ลำพูน

บริษัท เชียงใหม สยามทีวี จำกัด สาขาลำพูน 0 5351 2333

บริษัท นิยมพานิช จำกัด สาขาลำพูน 0 5351 1761-56

นาน

บริษัท เทคนิค ออดิโอ จำกัด 0 5475 6418

พิษณุโลก

บริษัท ไทยพานิชมารเก็ตติ้ง จำกัด 0 5537 8666-70

บริษัท คอมพาส เอ็นจิเนียริ่ง 53 จำกัด 0 5598 8554

หางหุนสวนจำกัด แอรซิตี้ 0 5521 2677

แพร

บริษัท ศักดิ์ชัย โซลูชั่นส จำกัด 0 5462 1501-5

สุโขทัย

บริษัท ธงชัยวิทยุ เซลส แอนด เซอรวิส จำกัด 0 5561 1626

ตาก

หางหุนสวนจำกัด แมสอดบุญโรจน 0 5553 2112

อุทัยธานี 

หางหุนสวนจำกัด ช.อุทัย 0 5652 5051

อุตรดิตถ

บริษัท ไทยพานิช วีดีโอ จำกัด 0 5544 2166-8

ชลบุรี

บริษัท เอสทีที เอ็นจิเนียริ่ง 2009 จำกัด 08 4567 4632

บริษัท ธวัช แอร เซ็นเตอร จำกัด 0 3827 5008-9

บริษัท ธีรธัช ดีเวลลอปเมนท จำกัด 08 9155 3797

บริษัท นำชัย แคร จำกัด 0 3871 6535-6

บริษัท พาวเวอรเซอรวิส จำกัด 0 3876 1193

บริษัท พีเทค แอทเทน จำกัด 0 3841 4491

บริษัท สตารอีเลคโทรเซอรวิส จำกัด 0 3848 3210

ระยอง

บริษัท พรีเมียร อีสเทอรน แอร จำกัด 0 3861 5333

บริษัท พิทยาแอร จำกัด 0 3888 9219

หางหุนสวนจำกัด โปรเอ็นจิเนียริ่งเซอรวิส 08 1723 8281

หางหุนสวนจำกัด พรดิเรกแอร 08 1459 4782

ตราด

บริษัท ศูนยบริการอิเล็กทรอนิกส จำกัด 0 3952 0523

ราชบุรี

บริษัท นิวยูเนียน บีทูบี จำกัด 0 3291 9904

ชุมพร

บริษัท เสียงโตเกียว จำกัด 0 7751 1390

กระบี่ 

บริษัท กระบี่อรุณแอร จำกัด 08 9873 9199

นครศรีธรรมราช

บริษัท  สุรจิตทุงสง  จำกัด 0 7541 1169

บริษัท นคร ดี.ซี. จำกัด 0 7531 1243

ปตตานี

บริษัท เดอะฟกซ โซลูชั่น จำกัด 08 6598 2252

ภูเก็ต

บริษัท ซีคูลเอฟโวลูชั่น จำกัด 09 1035 0877

บริษัท ไอที สเปซ จำกัด 08 6476 5677

บริษัท กี่หิ้นเทรดดิ้ง จำกัด 0 7626 1450

สตูล

บริษัท เอกเคร�องเย็น จำกัด 08 3183 2999

สงขลา

บริษัท นิคสแอร จำกัด 08 9657 6265

บริษัท เกศกัญญาแอร จำกัด 0 7431 6331-2

ตรัง

บริษัท ตรังไพศาล แอร เซ็นเตอร จำกัด 0 7522 4309

ยะลา

บริษัท อารบี 12 เซอรวิส จำกัด 0 7320 3830

รานคาตัวแทนจำหนายอะไหลเคร�องปรับอากาศซัมซุง

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือภาคกลาง ภาคเหนือ

ภาคใต

ภาคตะวันตก

ภาคตะวันออก

จันทบุรี

บริษัท จ.เจริญจันทบุรี จำกัด 0 3932 5999

บริษัท จันทบุรีโทรทัศนบริการ จำกัด 0 3931 2025

ภาคตะวันออก
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